

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS

OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI

LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE

FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

GUERRA PINTO

Engenharia e Comércio Ltda

934
AC

					1. MÃO-DE-OBRA	R\$	29,71
2. EQUIPAMENTOS							
	EXAUSTOR	H	1,0589	2,08	R\$	2,21	
					2. EQUIPAMENTOS	R\$	2,21
3. MATERIAL DE CONSUMO							
	ROLO DE ESPUMA 3,5CM	UD	0,0662	15,10	R\$	1,00	
	ROLO DE ESPUMA 5CM	UD	0,0662	4,14	R\$	0,27	
	PINCEL CHATO DE PELO DE BOI DE 1"	UD	0,0662	21,90	R\$	1,45	
	PINCEL CHATO DE PELO DE BOI DE 2"	UD	0,0662	39,90	R\$	2,64	
7311	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM ACETINA	L	0,0662	21,53	R\$	1,42	
					3. MATERIAL DE CONSUMO	R\$	6,78
4. FERRAMENTAS							
	PALETA PARA PINTURA	UD	0,0441	27,30	R\$	1,20	
	PINÇA DE METAL GOLGRAN	UD	0,0441	17,73	R\$	0,78	
	PINÇA	UD	0,0441	12,08	R\$	0,53	
	ESPÁTULA ITALIANA	UD	0,0441	29,30	R\$	1,29	
	ESPÁTULA LECRON FERRAMENTA RESTAURO	UD	0,0441	14,28	R\$	0,63	
	GODÊ DE LOUÇA PARA PINTURA	UD	0,0221	64,00	R\$	1,41	
		UD			R\$	-	
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA GASES	UD	0,0882	65,90	R\$	5,82	
					4. FERRAMENTAS	R\$	11,66
5. FRETES							
	ROLO DE ESPUMA 3,5CM	UD	0,0662	-	R\$	-	
	ROLO DE ESPUMA 5CM	UD	0,0662	-	R\$	-	
	PINCEL CHATO DE PELO DE BOI DE 1"	UD	0,0662	-	R\$	-	
	PINCEL CHATO DE PELO DE BOI DE 2"	UD	0,0662	-	R\$	-	
7311	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM ACETINA	L	0,0662	21,53	R\$	1,42	
	PALETA PARA PINTURA	UD	0,0441	-	R\$	-	
	PINÇA DE METAL GOLGRAN	UD	0,0441	-	R\$	-	
	PINÇA	UD	0,0441	-	R\$	-	
	ESPÁTULA ITALIANA	UD	0,0441	-	R\$	-	
	ESPÁTULA LECRON FERRAMENTA RESTAURO	UD	0,0441	14,28	R\$	0,63	
	GODÊ DE LOUÇA PARA PINTURA	UD	0,0221	42,35	R\$	0,93	
		UD			R\$	-	
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA GASES	UD	0,0882	46,46	R\$	4,10	
					R\$	-	
					R\$	-	
					R\$	-	
					5. FRETES	R\$	7,09
					1. MÃO-DE-OBRA	R\$	29,71
					2. EQUIPAMENTOS	R\$	2,21
					3. MATERIAL DE	R\$	6,78
					4. FERRAMENTAS	R\$	11,66
					5.FRETES	R\$	7,09
					TOTAL GERAL	R\$	57,45
CP0141.15	DOURAÇÃO				R\$	12.353,49	
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO	PREÇO-TOTAL		
1. MÃO-DE-OBRA							
03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	120,0000	56,86	R\$	6.823,20	
03073/ORSE	AUXILIAR DE RESTAURADOR	H	120,0000	5,24	R\$	628,80	
					1. MÃO-DE-OBRA	R\$	7.452,00
2. EQUIPAMENTOS							
	EXAUSTOR	H	120,0000	2,08	R\$	250,00	
					2. EQUIPAMENTOS	R\$	250,00
3. MATERIAL DE CONSUMO							
		UD			R\$	-	

[Handwritten signature and initials]

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS

OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI

LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE

FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

GUERRA PINTO
Engenharia e Comércio Ltda

936
A

CP0141.17		APLICAÇÃO DO VERNIZ PROTETOR					
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO	PREÇO TOTAL		
						1. MÃO-DE-OBRA	R\$ 2,74
						2. EQUIPAMENTOS	R\$ -
						3. MATERIAL DE	R\$ 3,26
						4. FERRAMENTAS	R\$ 2,91
						5.FRETES	R\$ 2,61
						TOTAL GERAL	R\$ 11,52
						TOTAL GERAL	R\$ 51,42
						1. MÃO-DE-OBRA	R\$ 10,95
03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	0,1765	56,86	R\$ 10,03		
03073/ORSE	AUXILIAR DE RESTAURADOR	H	0,1765	5,24	R\$ 0,92		
						2. EQUIPAMENTOS	R\$ 2,94
	EXAUSTOR	H	0,1765	2,08	R\$ 0,37		
	COMPRESSOR	H	0,1765	14,58	R\$ 2,57		
						3. MATERIAL DE CONSUMO	R\$ 17,66
	TOLUOL	UD	0,1544	59,48	R\$ 9,19		
	VERNIZ PARALOID B72 690G	UD	0,0221	383,90	R\$ 8,47		
						4. FERRAMENTAS	R\$ 5,82
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA GASES	UD	0,0882	65,90	R\$ 5,82		
						5. FRETES	R\$ 14,05
	VERNIZ PARALOID B72 690G	UD	0,0221	22,80	R\$ 0,50		
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA GASES	UD	0,0882	46,46	R\$ 4,10		
	TOLUOL	UD	0,1544	61,19	R\$ 9,45		
							R\$ -
							R\$ -
						5. FRETES	R\$ 14,05
						1. MÃO-DE-OBRA	R\$ 10,95
						2. EQUIPAMENTOS	R\$ 2,94
						3. MATERIAL DE	R\$ 17,66
						4. FERRAMENTAS	R\$ 5,82
						5.FRETES	R\$ 14,05
						TOTAL GERAL	R\$ 51,42
						TOTAL GERAL	R\$ 8,37
CP0141.18		FOTOGRAFIA FINAL					
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO	PREÇO TOTAL		
						1. MÃO-DE-OBRA	R\$ 7,53
03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	0,1324	56,86	R\$ 7,53		
						2. EQUIPAMENTOS	R\$ 0,84
08711/ORSE	LEVANTAMENTO E ACOMPANHAMENTO	H	0,1324	3,03	R\$ 0,40		
	EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO	UD	0,1324	3,33	R\$ 0,44		
						3. MATERIAL DE CONSUMO	R\$ -
						4. FERRAMENTAS	R\$ -
						5. FRETES	R\$ -
	EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO	UD	0,1324	-	R\$ -		
							R\$ -
							R\$ -

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS

OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI

LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE

FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

938/A

GUERRA PINTO
Engenharia e Comércio Ltda

CP0142.2		ANÁLISE DE CONSERVAÇÃO E FICHAMENTO DAS			5. FRETES		R\$
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO	PREÇO TOTAL		
		1. MÃO-DE-OBRA					
03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	0,1250	56,86	R\$	7,11	
		2. EQUIPAMENTOS					
		3. MATERIAL DE CONSUMO					
		4. FERRAMENTAS					
		5. FRETES					
		TOTAL GERAL			R\$	7,11	
		TOTAL GERAL			R\$	7,11	
		1. MÃO-DE-OBRA					
		2. EQUIPAMENTOS					
		3. MATERIAL DE CONSUMO					
		4. FERRAMENTAS					
		5. FRETES					
		TOTAL GERAL			R\$	7,11	
		TOTAL GERAL			R\$	7,11	
		1. MÃO-DE-OBRA					
		2. EQUIPAMENTOS					
		3. MATERIAL DE CONSUMO					
		4. FERRAMENTAS					
		5. FRETES					
		TOTAL GERAL			R\$	7,11	
		TOTAL GERAL			R\$	8,88	
		1. MÃO-DE-OBRA					
03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	0,0625	56,86	R\$	3,55	
03073/ORSE	AUXILIAR DE RESTAURADOR	H	0,1250	5,24	R\$	0,66	
		2. EQUIPAMENTOS					
	ASPIRADOR DE PÓ	H	0,1250	7,50	R\$	0,94	
		3. MATERIAL DE CONSUMO					
	LUVA DE LATEX	UD	0,0188	19,90	R\$	0,37	
	LUVA DE VINIL COM AMIDO	UD	0,0250	20,97	R\$	0,52	
	PINCEL CHATO DE PELO DE BOI DE 1"	UD	0,1250	21,90	R\$	2,74	
		4. FERRAMENTAS					
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA POEIRA	UD	0,1250	0,77	R\$	0,10	
		5. FRETES					
	LUVA DE LATEX	UD	0,0188	-	R\$	-	
	LUVA DE VINIL COM AMIDO	UD	0,0250	-	R\$	-	
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA POEIRA	UD	0,1250	-	R\$	-	
	PINCEL CHATO DE PELO DE BOI DE 1"	UD	0,1250	-	R\$	-	

pit

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS

OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI

LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE

FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

GUERRA PINTO
 Engenharia e Comércio Ltda

 939
 A

CÓDIGO		DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO	PREÇO TOTAL	
5. FRETES							
1. MÃO-DE-OBRA							
						R\$ 4,21	
						R\$ 0,94	
						R\$ 3,63	
						R\$ 0,10	
						R\$ -	
TOTAL GERAL						R\$ 8,88	
CP0142.4	REMOÇÃO DE ELEMENTOS ESPÚRIOS						R\$ 3,98
03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	0,0625	56,86	R\$	3,55	
03073/ORSE	AUXILIAR DE RESTAURADOR	H	0,0625	5,24	R\$	0,33	
1. MÃO-DE-OBRA							
						R\$ 3,88	
2. EQUIPAMENTOS							
						R\$ -	
2. EQUIPAMENTOS							
						R\$ -	
3. MATERIAL DE CONSUMO							
						R\$ -	
3. MATERIAL DE CONSUMO							
						R\$ -	
4. FERRAMENTAS							
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA POEIRA	UD	0,1250	0,77	R\$	0,10	
						R\$ 0,10	
4. FERRAMENTAS							
						R\$ -	
5. FRETES							
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA POEIRA	UD	0,1250	-	R\$	-	
						R\$ -	
						R\$ -	
						R\$ -	
						R\$ -	
						R\$ -	
5. FRETES							
						R\$ -	
1. MÃO-DE-OBRA							
						R\$ 3,88	
						R\$ -	
						R\$ -	
						R\$ 0,10	
						R\$ -	
TOTAL GERAL						R\$ 3,98	
CP0142.5	CONSOLIDAÇÃO DO SUPORTE						R\$ 54,05
03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	0,1250	56,86	R\$	7,11	
88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS	H	0,2500	16,53	R\$	4,13	
03073/ORSE	AUXILIAR DE RESTAURADOR	H	0,2500	5,24	R\$	1,31	
						R\$ 12,55	
1. MÃO-DE-OBRA							
						R\$ 12,55	
2. EQUIPAMENTOS							
11469/ORSE	Broca SDS plus IRWIN 6 x 110mm	UD	0,0625	30,35	R\$	1,90	
11411/ORSE	Broca SDS plus IRWIN 10 x 260mm	UD	0,0625	65,56	R\$	4,10	
11006	BROCA DE WIDEA DE 1"	UD	0,0625	68,00	R\$	4,25	
						R\$ 10,25	
2. EQUIPAMENTOS							
						R\$ 10,25	
3. MATERIAL DE CONSUMO							
11849	COLA BRANCA BASE PVA	L	0,0625	13,86	R\$	0,87	
	ARALDITE 24 HORAS	UD	0,1250	98,99	R\$	12,37	
4491	PONTALETE DE MADEIRA NAO APARELHADA *7,5 X	M	0,1563	4,75	R\$	0,74	
						R\$ 13,98	
3. MATERIAL DE CONSUMO							
						R\$ 13,98	
4. FERRAMENTAS							
	SARGENTO	UD	0,2500	25,90	R\$	6,48	
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA POEIRA	UD	0,2500	0,77	R\$	0,19	
						R\$ 6,67	
4. FERRAMENTAS							
						R\$ 6,67	
5. FRETES							
						R\$ -	

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS

OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI

LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE

FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

gk
AB

GUERRA PINTO

Engenharia e Comércio Ltda

2. EQUIPAMENTOS

2. EQUIPAMENTOS R\$ -

3. MATERIAL DE CONSUMO

LUVA DE LATEX	UD	0,0188	19,90	R\$	0,37
LUVA DE VINIL COM AMIDO	UD	0,0250	20,97	R\$	0,52
PINCEL CHATO DE PELO DE BOI DE 2"	UD	0,0625	39,90	R\$	2,49
PINCEL CHATO DE PELO DE BOI DE 1"	UD	0,0625	21,90	R\$	1,37
				3. MATERIAL DE CONSUMO	R\$ 4,75

4. FERRAMENTAS

4. FERRAMENTAS R\$ -

5. FRETES

LUVA DE LATEX	UD	0,0188	-	R\$	-
LUVA DE VINIL COM AMIDO	UD	0,0250	-	R\$	-
PINCEL CHATO DE PELO DE BOI DE 2"	UD	0,0625	-	R\$	-
PINCEL CHATO DE PELO DE BOI DE 1"	UD	0,0625	-	R\$	-
				5. FRETES	R\$ -

1. MÃO-DE-OBRA	R\$	4,86
2. EQUIPAMENTOS	R\$	-
3. MATERIAL DE	R\$	4,75
4. FERRAMENTAS	R\$	-
5. FRETES	R\$	-
TOTAL GERAL	R\$	9,61

CP0142.8	TESTE DE FIXAÇÃO PARA A CAMADA PICTÓRICA					
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO	PREÇO TOTAL	

1. MÃO-DE-OBRA

03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	0,2500	56,86	R\$	14,22
03073/ORSE	AUXILIAR DE RESTAURADOR	H	0,2500	5,24	R\$	1,31
				1. MÃO-DE-OBRA	R\$	15,53

2. EQUIPAMENTOS

2. EQUIPAMENTOS R\$ -

3. MATERIAL DE CONSUMO

Orse/3184	Resina acrilica Primal B-60A - Adesivo irreversível	I	0,0188	416,00	R\$	7,80
	COLA CASCOREZ	L	0,0188	16,15	R\$	0,30
	VERNIZ PARALOID B72 690G	UD	0,0188	383,90	R\$	7,20
	PINCEL CHATO DE PELO DE BOI DE 1"	UD	0,0625	21,90	R\$	1,37
				3. MATERIAL DE CONSUMO	R\$	16,67

4. FERRAMENTAS

4. FERRAMENTAS R\$ -

5. FRETES

COLA CASCOREZ	L	0,0188	-	R\$	-
VERNIZ PARALOID B72 690G	UD	0,0188	22,80	R\$	0,43
PINCEL CHATO DE PELO DE BOI DE 1"	UD	0,0625	-	R\$	-
				5. FRETES	R\$ 0,43

1. MÃO-DE-OBRA	R\$	15,53
2. EQUIPAMENTOS	R\$	-
3. MATERIAL DE	R\$	16,67
4. FERRAMENTAS	R\$	-
5. FRETES	R\$	0,43
TOTAL GERAL	R\$	32,63

CP0142.9	FIXAÇÃO URGENTE					
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO	PREÇO TOTAL	

gk
AB

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS

OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI

LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE

FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

gh2
FR

GUERRA PINTO

Engenharia e Comércio Ltda

1. MÃO-DE-OBRA

03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	0,2500	56,86	R\$	14,22
03073/ORSE	AUXILIAR DE RESTAURADOR	H	0,2500	5,24	R\$	1,31

1. MÃO-DE-OBRA R\$ 15,53

2. EQUIPAMENTOS

2. EQUIPAMENTOS R\$ -

3. MATERIAL DE CONSUMO

Orse/3184	Resina acrilica Primal B-60A - Adesivo irreversível	I	0,0188	416,00	R\$	7,80
	COLA CASCOREZ	L	0,0188	16,15	R\$	0,30
	VERNIZ PARALOID B72 690G	UD	0,0188	383,90	R\$	7,20
	PINCEL CHATO DE PELO DE BOI DE 1"	UD	0,0625	21,90	R\$	1,37

3. MATERIAL DE CONSUMO R\$ 16,67

4. FERRAMENTAS

4. FERRAMENTAS R\$ -

5. FRETES

	COLA CASCOREZ	L	0,0188	-	R\$	-
	VERNIZ PARALOID B72 690G	UD	0,0188	22,80	R\$	0,43
	PINCEL CHATO DE PELO DE BOI DE 1"	UD	0,0625	-	R\$	-

5. FRETES R\$ 0,43

1. MÃO-DE-OBRA R\$ 15,53

2. EQUIPAMENTOS R\$ -

3. MATERIAL DE R\$ 16,67

4. FERRAMENTAS R\$ -

5.FRETES R\$ 0,43

TOTAL GERAL R\$ 32,63

R\$ 43,99

CP0142.10 TESTES PARA REMOÇÃO DE REPINTURA

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO	PREÇO TOTAL
--------	-----------	-------	-------	-------	-------------

1. MÃO-DE-OBRA

03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	0,2500	56,86	R\$	14,22
03073/ORSE	AUXILIAR DE RESTAURADOR	H	0,2500	5,24	R\$	1,31

1. MÃO-DE-OBRA R\$ 15,53

2. EQUIPAMENTOS

2. EQUIPAMENTOS R\$ -

3. MATERIAL DE CONSUMO

	THINNER	L	0,0188	13,08	R\$	0,25
	TOLUOL	UD	0,0188	59,48	R\$	1,12
	ÁLCOOL	L	0,0188	5,50	R\$	0,10
ORSE/3092	ÁLCOOL ISOPROPÍLICO	L	0,0188	28,98	R\$	0,54
ORSE/3085	SOLVENTE ACETONA PURA	L	0,0188	48,05	R\$	0,90
6	DETERGENTE AMONIACO (AMONIA DILUIDA)	L	0,0188	3,42	R\$	0,06
ORSE/11904	ALCOOL ETÍLICO	L	0,0188	20,42	R\$	0,38
	PALITO DE CHURRASCO	UD	0,0625	4,68	R\$	0,29
ORSE/11905	ALGODÃO HIDRÓFILO	KG	0,0188	29,21	R\$	0,55
	LAMINAS PARA BISTURI Nº15	UD	0,0313	39,50	R\$	1,23
	LAMINAS PARA BISTURI Nº22	UD	0,0313	37,69	R\$	1,18
	TRINCHA DE NYLON DE 1"	UD	0,0625	2,82	R\$	0,18

3. MATERIAL DE CONSUMO R\$ 6,78

4. FERRAMENTAS

	CABO PARA BISTURI Nº 3	UD	0,0625	10,70	R\$	0,67
	CABO PARA BISTURI Nº 4	UD	0,0625	10,67	R\$	0,67
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA GASES	UD	0,1250	65,90	R\$	8,24

4. FERRAMENTAS R\$ 9,58

5. FRETES

	THINNER	L	0,0188	23,19	R\$	0,43
--	---------	---	--------	-------	-----	------

Handwritten signature and initials

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS

OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI

LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE

FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

944
A

GUERRA PINTO
Engenharia e Comércio Ltda

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO	PREÇO TOTAL
03073/ORSE	AUXILIAR DE RESTAURADOR	H	0,7500	5,24 R\$	3,93
1. MÃO-DE-OBRA R\$ 46,58					
2. EQUIPAMENTOS R\$ -					
3. MATERIAL DE CONSUMO R\$ -					
	SERRAGEM EM PÓ DE MADEIRA	UD	0,1250	21,60 R\$	2,70
	COLA CASCOREZ	L	0,0313	16,15 R\$	0,50
3. MATERIAL DE CONSUMO R\$ 3,20					
4. FERRAMENTAS R\$ -					
5. FRETES R\$ -					
	SERRAGEM EM PÓ DE MADEIRA	UD	0,1250	- R\$	-
	COLA CASCOREZ	L	0,0313	- R\$	-
5. FRETES R\$ -					
					1. MÃO-DE-OBRA R\$ 46,58
					2. EQUIPAMENTOS R\$ -
					3. MATERIAL DE R\$ 3,20
					4. FERRAMENTAS R\$ -
					5.FRETES R\$ -
					TOTAL GERAL R\$ 49,78
CP0142.13	NIVELAMENTO				R\$ 50,29
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO	PREÇO TOTAL
1. MÃO-DE-OBRA					
03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	0,7500	56,86 R\$	42,65
03073/ORSE	AUXILIAR DE RESTAURADOR	H	0,7500	5,24 R\$	3,93
1. MÃO-DE-OBRA R\$ 46,58					
2. EQUIPAMENTOS R\$ -					
3. MATERIAL DE CONSUMO R\$ -					
4048	MASSA PVA	UD	0,1250	2,05 R\$	0,26
	LIXA 600	UD	0,5000	1,90 R\$	0,95
	LAMINAS PARA BISTURI N°15	UD	0,0188	39,50 R\$	0,74
3. MATERIAL DE CONSUMO R\$ 1,95					
4. FERRAMENTAS R\$ -					
	CABO PARA BISTURI N° 3	UD	0,0625	10,70 R\$	0,67
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA POEIRA	UD	0,3750	0,77 R\$	0,29
4. FERRAMENTAS R\$ 0,96					
5. FRETES R\$ -					
	LIXA 600	UD	0,5000	- R\$	-
	LAMINAS PARA BISTURI N°15	UD	0,0188	42,78 R\$	0,80
	CABO PARA BISTURI N° 3	UD	0,0625	- R\$	-
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA POEIRA	UD	0,3750	- R\$	-
5. FRETES R\$ 0,80					
					1. MÃO-DE-OBRA R\$ 46,58
					2. EQUIPAMENTOS R\$ -
					3. MATERIAL DE R\$ 1,95
					4. FERRAMENTAS R\$ 0,96
					5.FRETES R\$ 0,80
					TOTAL GERAL R\$ 50,29
CP0142.14	REINTEGRAÇÃO CROMÁTICA				R\$ 202,50
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO	PREÇO TOTAL
1. MÃO-DE-OBRA					

[Handwritten signature and initials]

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS

OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI

LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE

FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

945/A

GUERRA PINTO

Engenharia e Comércio Ltda

03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	1,2500	56,86	R\$	71,08
03073/ORSE	AUXILIAR DE RESTAURADOR	H	5,0000	5,24	R\$	26,20
1. MÃO-DE-OBRA						R\$ 97,28

2. EQUIPAMENTOS						
	EXAUSTOR	H	5,0000	2,08	R\$	10,42
2. EQUIPAMENTOS						R\$ 10,42

3. MATERIAL DE CONSUMO						
	ROLO DE ESPUMA 3,5CM	UD	0,1875	15,10	R\$	2,83
	ROLO DE ESPUMA 5CM	UD	0,1875	4,14	R\$	0,78
	PINCEL CHATO DE PELO DE BOI DE 1"	UD	0,1875	21,90	R\$	4,11
	PINCEL CHATO DE PELO DE BOI DE 2"	UD	0,1875	39,90	R\$	7,48
7311	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM ACETINA	L	0,1875	21,53	R\$	4,04
3. MATERIAL DE CONSUMO						R\$ 19,24

4. FERRAMENTAS						
	PALETA PARA PINTURA	UD	0,2500	27,30	R\$	6,83
	PINÇA DE METAL GOLGRAN	UD	0,2500	17,73	R\$	4,43
	PINÇA	UD	0,2500	12,08	R\$	3,02
	ESPÁTULA ITALIANA	UD	0,1875	29,30	R\$	5,49
	ESPÁTULA LECRON FERRAMENTA RESTAURO	UD	0,1875	14,28	R\$	2,68
	GODÊ DE LOUÇA PARA PINTURA	UD	0,0625	64,00	R\$	4,00
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA POEIRA	UD			R\$	-
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA GASES	UD	0,3750	0,77	R\$	0,29
		UD	0,3750	65,90	R\$	24,71
4. FERRAMENTAS						R\$ 51,45

5. FRETES						
	ROLO DE ESPUMA 3,5CM	UD	0,1875	-	R\$	-
	ROLO DE ESPUMA 5CM	UD	0,1875	-	R\$	-
	PINCEL CHATO DE PELO DE BOI DE 1"	UD	0,1875	-	R\$	-
	PINCEL CHATO DE PELO DE BOI DE 2"	UD	0,1875	-	R\$	-
7311	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM ACETINA	L	0,1875	21,53	R\$	4,04
	PALETA PARA PINTURA	UD	0,2500	-	R\$	-
	PINÇA DE METAL GOLGRAN	UD	0,2500	-	R\$	-
	PINÇA	UD	0,2500	-	R\$	-
	ESPÁTULA ITALIANA	UD	0,1875	-	R\$	-
	ESPÁTULA LECRON FERRAMENTA RESTAURO	UD	0,1875	-	R\$	-
	GODÊ DE LOUÇA PARA PINTURA	UD	0,0625	42,35	R\$	2,65
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA POEIRA	UD			R\$	-
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA GASES	UD	0,3750	-	R\$	-
		UD	0,3750	46,46	R\$	17,42
5. FRETES						R\$ 24,11

1. MÃO-DE-OBRA	R\$	97,28
2. EQUIPAMENTOS	R\$	10,42
3. MATERIAL DE CONSUMO	R\$	19,24
4. FERRAMENTAS	R\$	51,45
5. FRETES	R\$	24,11
TOTAL GERAL	R\$	202,50

CP0142.15	DOURAÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO	PREÇO TOTAL
03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	120,0000	56,86	R\$ 6.823,20
03073/ORSE	AUXILIAR DE RESTAURADOR	H	120,0000	5,24	R\$ 628,80
1. MÃO-DE-OBRA					
1. MÃO-DE-OBRA					
	EXAUSTOR	H	120,0000	2,08	R\$ 250,00
2. EQUIPAMENTOS					
2. EQUIPAMENTOS					
3. MATERIAL DE CONSUMO					
	MORDENTE CHARBONNEL	UD			R\$ -
	VERNIZ PARALOID B72 690G	UD	1,0000	227,00	R\$ 227,00
		UD	1,0000	383,90	R\$ 383,90

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS
OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI
LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE
FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

gub
A

GUERRA PINTO
Engenharia e Comércio Ltda

TOLUOL	UD	4,0000	59,48	R\$	237,92
BOLO DE ARMÊNIA VERMELHO	KG	0,6000	298,00	R\$	178,80
BOLO DE ARMÊNIA OCRE	KG	0,6000	298,00	R\$	178,80
BOLO DE ARMÊNIA VERMELHO	KG	0,6000	298,00	R\$	178,80
LIVRO DE FOLHA DE OURO DE 25 FOLHAS	UD	6,0000	560,00	R\$	3.360,00
				3. MATERIAL DE CONSUMO	R\$ 4.745,22

4. FERRAMENTAS

	UD			R\$	-
				4. FERRAMENTAS	R\$ -

5. FRETES

	UD			R\$	-
MORDENTE CHARBONNEL	UD	1,0000	42,35	R\$	42,35
VERNIZ PARALOID B72 690G	UD	1,0000	22,80	R\$	22,80
TOLUOL	UD	4,0000	61,19	R\$	244,76
BOLO DE ARMÊNIA VERMELHO	KG	0,6000	43,91	R\$	26,35
BOLO DE ARMÊNIA OCRE	KG	0,6000	43,91	R\$	26,35
BOLO DE ARMÊNIA VERMELHO	KG	0,6000	43,91	R\$	26,35
LIVRO DE FOLHA DE OURO DE 25 FOLHAS	UD	6,0000	54,80	R\$	328,80
	UD			R\$	-
				5. FRETES	R\$ 717,75

				1. MÃO-DE-OBRA	R\$ 7.452,00
				2. EQUIPAMENTOS	R\$ 250,00
				3. MATERIAL DE	R\$ 4.745,22
				4. FERRAMENTAS	R\$ -
				5. FRETES	R\$ 717,75
				TOTAL GERAL	R\$ 13.164,97
					R\$ 41,67

CP0142.16	TESTE DE APLICAÇÃO DO VERNIZ PROTETOR				
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO	PREÇO TOTAL

1. MÃO-DE-OBRA

03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	0,1250	56,86	R\$ 7,11
03073/ORSE	AUXILIAR DE RESTAURADOR	H	0,1250	5,24	R\$ 0,66
				1. MÃO-DE-OBRA	R\$ 7,77

2. EQUIPAMENTOS

				2. EQUIPAMENTOS	R\$ -
--	--	--	--	------------------------	--------------

3. MATERIAL DE CONSUMO

4224	QUEROSENE	L	0,0188	11,89	R\$ 0,22
	XIOL	L	0,0188	27,00	R\$ 0,51
	WHITE SPIRIT	UD	0,0188	40,30	R\$ 0,76
	VERNIZ PARALOID B72 690G	UD	0,0625	383,90	R\$ 23,99
	TRINCHA DE NYLON DE 1"	UD	0,0625	2,82	R\$ 0,18
				3. MATERIAL DE CONSUMO	R\$ 25,66

4. FERRAMENTAS

	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA GASES	UD	0,1250	65,90	R\$ 8,24
				4. FERRAMENTAS	R\$ 8,24

5. FRETES

	XIOL	L	0,0188	-	R\$ -
	WHITE SPIRIT	UD	0,0188	-	R\$ -
	VERNIZ PARALOID B72 690G	UD	0,0625	22,80	R\$ 1,43
	VERNIZ DAMMAR	KG	0,0625	-	R\$ -
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA GASES	UD	0,1250	46,46	R\$ 5,81
				5. FRETES	R\$ 7,23

				1. MÃO-DE-OBRA	R\$ 7,77
				2. EQUIPAMENTOS	R\$ -
				3. MATERIAL DE	R\$ 25,66
				4. FERRAMENTAS	R\$ 8,24

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS

OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI

LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE

FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

g48
A**GUERRA PINTO**

Engenharia e Comércio Ltda

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO	PREÇO TOTAL
2. EQUIPAMENTOS					
R\$ 0,62					
3. MATERIAL DE					
R\$ -					
4. FERRAMENTAS					
R\$ -					
5.FRETES					
R\$ -					
TOTAL GERAL					
R\$ 11,28					
CP0142.19	RELATÓRIO TÉCNICO, MANUAL DE GARANTIA E				R\$ 10,66
03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	0,1875	56,86	R\$ 10,66
1. MÃO-DE-OBRA					
R\$ 10,66					
2. EQUIPAMENTOS					
R\$ -					
2. EQUIPAMENTOS					
R\$ -					
3. MATERIAL DE CONSUMO					
R\$ -					
3. MATERIAL DE CONSUMO					
R\$ -					
4. FERRAMENTAS					
R\$ -					
4. FERRAMENTAS					
R\$ -					
5. FRETES					
R\$ -					
R\$ -					
R\$ -					
R\$ -					
R\$ -					
5. FRETES					
R\$ -					
1. MÃO-DE-OBRA					
R\$ 10,66					
2. EQUIPAMENTOS					
R\$ -					
3. MATERIAL DE					
R\$ -					
4. FERRAMENTAS					
R\$ -					
5.FRETES					
R\$ -					
TOTAL GERAL					
R\$ 10,66					
CP0143	RESTAURAÇÃO DO RETABULO NOSSA SENHORA DAS DORES E MESA				R\$ 3,95
CP0143.1	FOTOGRAFIA INICIAL				R\$ 3,95
03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	0,0625	56,86	R\$ 3,55
1. MÃO-DE-OBRA					
R\$ 3,55					
2. EQUIPAMENTOS					
08711/ORSE	LEVANTAMENTO E ACOMPANHAMENTO	H	0,0625	3,03	R\$ 0,19
	EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO	UD	0,0625	3,33	R\$ 0,21
2. EQUIPAMENTOS					
R\$ 0,40					
3. MATERIAL DE CONSUMO					
R\$ -					
3. MATERIAL DE CONSUMO					
R\$ -					
4. FERRAMENTAS					
R\$ -					
4. FERRAMENTAS					
R\$ -					
5. FRETES					
	EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO	UD	0,0625	-	R\$ -
R\$ -					
R\$ -					
R\$ -					
R\$ -					
5. FRETES					
R\$ -					
1. MÃO-DE-OBRA					
R\$ 3,55					
2. EQUIPAMENTOS					
R\$ 0,40					
3. MATERIAL DE					
R\$ -					

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS

OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI

LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE

FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

949
A

GUERRA PINTO

Engenharia e Comércio Ltda

			4. FERRAMENTAS		R\$	
			5.FRETES		R\$	
			TOTAL GERAL		R\$	3,95
CP0143.2	ANÁLISE DE CONSERVAÇÃO E FICHAMENTO DAS				R\$	7,11
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO	PREÇO TOTAL	
1. MÃO-DE-OBRA						
03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	0,1250	56,86	R\$	7,11
					1. MÃO-DE-OBRA	R\$ 7,11
2. EQUIPAMENTOS						
						R\$
					2. EQUIPAMENTOS	R\$
3. MATERIAL DE CONSUMO						
						R\$
					3. MATERIAL DE CONSUMO	R\$
4. FERRAMENTAS						
						R\$
					4. FERRAMENTAS	R\$
5. FRETES						
						R\$
						R\$
						R\$
						R\$
						R\$
					5. FRETES	R\$
						R\$
					1. MÃO-DE-OBRA	R\$ 7,11
					2. EQUIPAMENTOS	R\$
					3. MATERIAL DE	R\$
					4. FERRAMENTAS	R\$
					5.FRETES	R\$
					TOTAL GERAL	R\$ 7,11
CP0143.3	HIGIENIZAÇÃO				R\$	8,88
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO	PREÇO TOTAL	
1. MÃO-DE-OBRA						
03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	0,0625	56,86	R\$	3,55
03073/ORSE	AUXILIAR DE RESTAURADOR	H	0,1250	5,24	R\$	0,66
					1. MÃO-DE-OBRA	R\$ 4,21
2. EQUIPAMENTOS						
	ASPIRADOR DE PÓ	H	0,1250	7,50	R\$	0,94
					2. EQUIPAMENTOS	R\$ 0,94
3. MATERIAL DE CONSUMO						
	LUVA DE LATEX	UD	0,0188	19,90	R\$	0,37
	LUVA DE VINIL COM AMIDO	UD	0,0250	20,97	R\$	0,52
	PINCEL CHATO DE PELO DE BOI DE 1"	UD	0,1250	21,90	R\$	2,74
					3. MATERIAL DE CONSUMO	R\$ 3,63
4. FERRAMENTAS						
		UD			R\$	
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA POEIRA	UD	0,1250	0,77	R\$	0,10
					4. FERRAMENTAS	R\$ 0,10
5. FRETES						
	LUVA DE LATEX	UD	0,0188	-	R\$	
	LUVA DE VINIL COM AMIDO	UD	0,0250	-	R\$	
	PINCEL CHATO DE PELO DE BOI DE 1"	UD	0,1250	-	R\$	
		UD			R\$	
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA POEIRA	UD	0,1250	-	R\$	
					5. FRETES	R\$
					1. MÃO-DE-OBRA	R\$ 4,21
					2. EQUIPAMENTOS	R\$ 0,94
					3. MATERIAL DE	R\$ 3,63

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS

OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI

LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE

FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

950
A**GUERRA PINTO**

Engenharia e Comércio Ltda

CP0143.4		REMOÇÃO DE ELEMENTOS ESPÚRIOS				4. FERRAMENTAS		R\$	0,10	
CÓDIGO		DESCRIÇÃO		UNID.	COEF.	PREÇO	5.FRETES		R\$	
						TOTAL GERAL		R\$	8,88	
								R\$	5,41	
1. MÃO-DE-OBRA										
03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H		0,0625		56,86	R\$		3,55	
03073/ORSE	AUXILIAR DE RESTAURADOR	H		0,0625		5,24	R\$		0,33	
							1. MÃO-DE-OBRA		R\$	3,88
2. EQUIPAMENTOS										
							2. EQUIPAMENTOS		R\$	-
3. MATERIAL DE CONSUMO										
							3. MATERIAL DE CONSUMO		R\$	-
4. FERRAMENTAS										
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA POEIRA	UD		2,00		0,77	R\$		1,53	
							4. FERRAMENTAS		R\$	1,53
5. FRETES										
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA POEIRA	UD		1,0000		-	R\$		-	
							5. FRETES		R\$	-
							1. MÃO-DE-OBRA		R\$	3,88
							2. EQUIPAMENTOS		R\$	-
							3. MATERIAL DE		R\$	-
							4. FERRAMENTAS		R\$	1,53
							5.FRETES		R\$	-
							TOTAL GERAL		R\$	5,41
CP0143.5		CONSOLIDAÇÃO DO SUPORTE						R\$	54,05	
CÓDIGO		DESCRIÇÃO		UNID.	COEF.	PREÇO	PREÇO TOTAL			
1. MÃO-DE-OBRA										
03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H		0,1250		56,86	R\$		7,11	
88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS	H		0,2500		16,53	R\$		4,13	
03073/ORSE	AUXILIAR DE RESTAURADOR	H		0,2500		5,24	R\$		1,31	
							1. MÃO-DE-OBRA		R\$	12,55
2. EQUIPAMENTOS										
11469/ORSE	Broca SDS plus IRWIN 6 x 110mm	UD		0,0625		30,35	R\$		1,90	
11411/ORSE	Broca SDS plus IRWIN 10 x 260mm	UD		0,0625		65,56	R\$		4,10	
11006	BROCA DE WIDEA DE 1"	UD		0,0625		68,00	R\$		4,25	
							2. EQUIPAMENTOS		R\$	10,25
3. MATERIAL DE CONSUMO										
11849	COLA BRANCA BASE PVA	L		0,0625		13,86	R\$		0,87	
	ARALDITE 24 HORAS	UD		0,1250		98,99	R\$		12,37	
4491	PONTALETE DE MADEIRA NAO APARELHADA *7,5 X	UD		0,1563		4,75	R\$		0,74	
							3. MATERIAL DE CONSUMO		R\$	13,98
4. FERRAMENTAS										
	SARGENTO	UD		0,2500		25,90	R\$		6,48	
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA POEIRA	UD		0,2500		0,77	R\$		0,19	
							4. FERRAMENTAS		R\$	6,67
5. FRETES										
									R\$	-
									R\$	-
									R\$	-
	ARALDITE 24 HORAS	UD		0,1250		-	R\$		-	
	SARGENTO	UD		0,2500		42,41	R\$		10,60	

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS

OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI

LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE

FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

953
A

GUERRA PINTO
Engenharia e Comércio Ltda

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO	PREÇO TOTAL
	PINCEL CHATO DE PELO DE BOI DE 1"	UD	0,0625	21,90	R\$ 1,37
3. MATERIAL DE CONSUMO R\$ 16,67					
4. FERRAMENTAS R\$ -					
5. FRETES R\$ -					
	COLA CASCOREZ	L	0,0188	-	R\$ -
	VERNIZ PARALOID B72 690G	UD	0,0188	22,80	R\$ 0,43
	PINCEL CHATO DE PELO DE BOI DE 1"	UD	0,0625	-	R\$ -
5. FRETES R\$ 0,43					
					1. MÃO-DE-OBRA R\$ 15,53
					2. EQUIPAMENTOS R\$ -
					3. MATERIAL DE R\$ 16,67
					4. FERRAMENTAS R\$ -
					5.FRETES R\$ 0,43
TOTAL GERAL					R\$ 32,63
					R\$ 43,99
CP0143.10	TESTES PARA REMOÇÃO DE REPINTURA				
1. MÃO-DE-OBRA					
03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	0,2500	56,86	R\$ 14,22
03073/ORSE	AUXILIAR DE RESTAURADOR	H	0,2500	5,24	R\$ 1,31
2. EQUIPAMENTOS R\$ -					
3. MATERIAL DE CONSUMO					
	THINNER	L	0,0188	13,08	R\$ 0,25
	TOLUOL	UD	0,0188	59,48	R\$ 1,12
	ÁLCOOL	L	0,0188	5,50	R\$ 0,10
ORSE/3092	ÁLCOOL ISOPROPÍLICO	L	0,0188	28,98	R\$ 0,54
ORSE/3085	SOLVENTE ACETONA PURA	L	0,0188	48,05	R\$ 0,90
6	DETERGENTE AMONIACO (AMONIA DILUIDA)	L	0,0188	3,42	R\$ 0,06
ORSE/11904	ALCOOL ETÍLICO	L	0,0188	20,42	R\$ 0,38
ORSE/11905	PALITO DE CHURRASCO	UD	0,0625	4,68	R\$ 0,29
	ALGODÃO HIDRÓFILO	KG	0,0188	29,21	R\$ 0,55
	LAMINAS PARA BISTURI Nº15	UD	0,0313	39,50	R\$ 1,23
	LAMINAS PARA BISTURI Nº22	UD	0,0313	37,69	R\$ 1,18
	TRINCHA DE NYLON DE 1"	UD	0,0625	2,82	R\$ 0,18
3. MATERIAL DE CONSUMO R\$ 6,78					
4. FERRAMENTAS					
	CABO PARA BISTURI Nº 3	UD	0,0625	10,70	R\$ 0,67
	CABO PARA BISTURI Nº 4	UD	0,0625	10,67	R\$ 0,67
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA GASES	UD	0,1250	65,90	R\$ 8,24
4. FERRAMENTAS R\$ 9,58					
5. FRETES					
	THINNER	L	0,0188	23,19	R\$ 0,43
	TOLUOL	UD	0,0188	61,19	R\$ 1,15
	ÁLCOOL	L	0,0188	-	R\$ -
	PALITO DE CHURRASCO	UD	0,0625	-	R\$ -
	LAMINAS PARA BISTURI Nº15	UD	0,0313	42,78	R\$ 1,34
	LAMINAS PARA BISTURI Nº22	UD	0,0313	108,09	R\$ 3,38
	TRINCHA DE NYLON DE 1"	UD	0,0625	-	R\$ -
	CABO PARA BISTURI Nº 3	UD	0,0625	-	R\$ -
	CABO PARA BISTURI Nº 4	UD	0,0625	-	R\$ -
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA GASES	UD	0,0625	-	R\$ -
		UD	0,1250	46,46	R\$ 5,81
					R\$ -

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS

OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI

LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE

FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

953/10

GUERRA PINTO

Engenharia e Comércio Ltda

3. MATERIAL DE CONSUMO

SERRAGEM EM PÓ DE MADEIRA	UD	0,1250	21,60	R\$	2,70
COLA CASCOREZ	L	0,0313	16,15	R\$	0,50

3. MATERIAL DE CONSUMO R\$ 3,20

4. FERRAMENTAS

4. FERRAMENTAS R\$ -

5. FRETES

SERRAGEM EM PÓ DE MADEIRA	UD	0,1250	-	R\$	-
COLA CASCOREZ	L	0,0313	-	R\$	-

5. FRETES R\$ -

1. MÃO-DE-OBRA R\$ 46,58

2. EQUIPAMENTOS R\$ -

3. MATERIAL DE R\$ 3,20

4. FERRAMENTAS R\$ -

5.FRETES R\$ -

TOTAL GERAL R\$ 49,78

CP0143.13 NIVELAMENTO R\$ 50,29

CÓDIGO DESCRIÇÃO UNID. COEF. PREÇO PREÇO TOTAL

1. MÃO-DE-OBRA

03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	0,7500	56,86	R\$	42,65
03073/ORSE	AUXILIAR DE RESTAURADOR	H	0,7500	5,24	R\$	3,93

1. MÃO-DE-OBRA R\$ 46,58

2. EQUIPAMENTOS

2. EQUIPAMENTOS R\$ -

3. MATERIAL DE CONSUMO

4048	MASSA PVA	UD	0,1250	2,05	R\$	0,26
	LIXA 600	UD	0,5000	1,90	R\$	0,95
	LAMINAS PARA BISTURI N°15	UD	0,0188	39,50	R\$	0,74

3. MATERIAL DE CONSUMO R\$ 1,95

4. FERRAMENTAS

	CABO PARA BISTURI N° 3	UD	0,0625	10,70	R\$	0,67
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA POEIRA	UD	0,3750	0,77	R\$	0,29

4. FERRAMENTAS R\$ 0,96

5. FRETES

	LIXA 600	UD	0,5000	-	R\$	-
	LAMINAS PARA BISTURI N°15	UD	0,0188	42,78	R\$	0,80
	CABO PARA BISTURI N° 3	UD	0,0625	-	R\$	-
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA POEIRA	UD	0,3750	-	R\$	-

5. FRETES R\$ 0,80

1. MÃO-DE-OBRA R\$ 46,58

2. EQUIPAMENTOS R\$ -

3. MATERIAL DE R\$ 1,95

4. FERRAMENTAS R\$ 0,96

5.FRETES R\$ 0,80

TOTAL GERAL R\$ 50,29

CP0143.14 REINTEGRAÇÃO CROMÁTICA R\$ 201,80

CÓDIGO DESCRIÇÃO UNID. COEF. PREÇO PREÇO TOTAL

1. MÃO-DE-OBRA

03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	1,2500	56,86	R\$	71,08
03073/ORSE	AUXILIAR DE RESTAURADOR	H	5,0000	5,24	R\$	26,20

1. MÃO-DE-OBRA R\$ 97,28

2. EQUIPAMENTOS

	EXAUSTOR	H	5,0000	2,08	R\$	10,42
--	----------	---	--------	------	-----	-------

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS

OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI

LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE

FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

956
P

GUERRA PINTO
Engenharia e Comércio Ltda

2. EQUIPAMENTOS R\$ 10,42

3. MATERIAL DE CONSUMO

	ROLO DE ESPUMA 3,5CM	UD	0,1875	15,10	R\$	2,83
	ROLO DE ESPUMA 5CM	UD	0,1875	4,14	R\$	0,78
	PINCEL CHATO DE PELO DE BOI DE 1"	UD	0,1875	21,90	R\$	4,11
	PINCEL CHATO DE PELO DE BOI DE 1"	UD	0,1875	21,90	R\$	4,11
7311	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM ACETINA	L	0,1875	21,53	R\$	4,04

3. MATERIAL DE CONSUMO R\$ 15,87

4. FERRAMENTAS

	PALETA PARA PINTURA	UD	0,2500	27,30	R\$	6,83
	PINÇA DE METAL GOLGRAN	UD	0,2500	17,73	R\$	4,43
	PINÇA	UD	0,2500	12,08	R\$	3,02
	ESPÁTULA ITALIANA	UD	0,1875	29,30	R\$	5,49
	ESPÁTULA LECRON FERRAMENTA RESTAURO	UD	0,1875	14,28	R\$	2,68
	GODÉ DE LOUÇA PARA PINTURA	UD	0,0625	64,00	R\$	4,00
		UD			R\$	-
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA POEIRA	UD	0,3750	0,77	R\$	0,29
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA GASES	UD	0,3750	65,90	R\$	24,71

4. FERRAMENTAS R\$ 51,45

5. FRETES

	ROLO DE ESPUMA 3,5CM	UD	0,1875	-	R\$	-
	ROLO DE ESPUMA 5CM	UD	0,1875	-	R\$	-
	PINCEL CHATO DE PELO DE BOI DE 1"	UD	0,1875	-	R\$	-
	PINCEL CHATO DE PELO DE BOI DE 1"	UD	0,1875	-	R\$	-
7311	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM ACETINA	L	0,1875	21,53	R\$	4,04
	PALETA PARA PINTURA	UD	0,2500	-	R\$	-
	PINÇA DE METAL GOLGRAN	UD	0,2500	-	R\$	-
	PINÇA	UD	0,2500	-	R\$	-
	ESPÁTULA ITALIANA	UD	0,1875	-	R\$	-
	ESPÁTULA LECRON FERRAMENTA RESTAURO	UD	0,1875	14,28	R\$	2,68
	GODÉ DE LOUÇA PARA PINTURA	UD	0,0625	42,35	R\$	2,65
		UD			R\$	-
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA POEIRA	UD	0,3750	-	R\$	-
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA GASES	UD	0,3750	46,46	R\$	17,42

5. FRETES R\$ 26,78

1. MÃO-DE-OBRA R\$ 97,28

2. EQUIPAMENTOS R\$ 10,42

3. MATERIAL DE R\$ 15,87

4. FERRAMENTAS R\$ 51,45

5.FRETES R\$ 26,78

TOTAL GERAL R\$ 201,80

CP0143.15 DOURAÇÃO R\$ 13.164,97

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO	PREÇO TOTAL
1. MÃO-DE-OBRA					
03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	120,0000	56,86	R\$ 6.823,20
03073/ORSE	AUXILIAR DE RESTAURADOR	H	120,0000	5,24	R\$ 628,80
1. MÃO-DE-OBRA R\$ 7.452,00					
2. EQUIPAMENTOS					
	EXAUSTOR	H	120,0000	2,08	R\$ 250,00
2. EQUIPAMENTOS R\$ 250,00					
3. MATERIAL DE CONSUMO					
		UD			R\$ -
	MORDENTE CHARBONNEL	UD	1,0000	227,00	R\$ 227,00
	VERNIZ PARALOID B72 690G	UD	1,0000	383,90	R\$ 383,90
	TOLUOL	UD	4,0000	59,48	R\$ 237,92
	BOLO DE ARMÊNIA PRETO	KG	0,6000	298,00	R\$ 178,80
	BOLO DE ARMÊNIA OCRE	KG	0,6000	298,00	R\$ 178,80

[Handwritten signature and initials]

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS

OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI

LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE

FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

957/A

GUERRA PINTO
Engenharia e Comércio Ltda

	BOLO DE ARMÊNIA VERMELHO	KG	0,6000	298,00	R\$	178,80
	LIVRO DE FOLHA DE OURO DE 25 FOLHAS	UD	6,0000	560,00	R\$	3.360,00
					3. MATERIAL DE CONSUMO	R\$ 4.745,22
4. FERRAMENTAS						
		UD			R\$	
					4. FERRAMENTAS	R\$
5. FRETES						
		UD			R\$	
	MORDENTE CHARBONNEL	UD	1,0000	42,35	R\$	42,35
	VERNIZ PARALOID B72 690G	UD	1,0000	22,80	R\$	22,80
	TOLUOL	UD	4,0000	61,19	R\$	244,76
	BOLO DE ARMÊNIA VERMELHO	KG	0,6000	43,91	R\$	26,35
	BOLO DE ARMÊNIA OCRE	KG	0,6000	43,91	R\$	26,35
	BOLO DE ARMÊNIA VERMELHO	KG	0,6000	43,91	R\$	26,35
	LIVRO DE FOLHA DE OURO DE 25FOLHAS	UD	6,0000	54,80	R\$	328,80
		UD			R\$	
					R\$	
					R\$	
					R\$	
					R\$	
					R\$	
					R\$	
					R\$	
					5. FRETES	R\$ 717,75
					1. MÃO-DE-OBRA	R\$ 7.452,00
					2. EQUIPAMENTOS	R\$ 250,00
					3. MATERIAL DE	R\$ 4.745,22
					4. FERRAMENTAS	R\$
					5.FRETES	R\$ 717,75
					TOTAL GERAL	R\$ 13.164,97
CP0143.16	TESTE DE APLICAÇÃO DO VERNIZ PROTETOR				R\$	48,90
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO	PREÇO TOTAL	
1. MÃO-DE-OBRA						
03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	0,1250	56,86	R\$	7,11
03073/ORSE	AUXILIAR DE RESTAURADOR	H	0,1250	5,24	R\$	0,66
					1. MÃO-DE-OBRA	R\$ 7,77
2. EQUIPAMENTOS						
					R\$	
					2. EQUIPAMENTOS	R\$
3. MATERIAL DE CONSUMO						
4224	QUEROSENE	L	0,0188	11,89	R\$	0,22
	XIOL	L	0,0188	27,00	R\$	0,51
	WHITE SPIRIT	UD	0,0188	40,30	R\$	0,76
	VERNIZ PARALOID B72 690G	UD	0,0625	383,90	R\$	23,99
	TRINCHA DE NYLON DE 1"	UD	0,0625	2,82	R\$	0,18
					3. MATERIAL DE CONSUMO	R\$ 25,66
4. FERRAMENTAS						
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA GASES	UD	0,1250	65,90	R\$	8,24
					4. FERRAMENTAS	R\$ 8,24
5. FRETES						
	XIOL	L	0,0188	-	R\$	
	WHITE SPIRIT	UD	0,0188	-	R\$	
	VERNIZ PARALOID B72 690G	UD	0,0625	22,80	R\$	1,43
	TRINCHA DE NYLON DE 1"	UD	0,0625	-	R\$	
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA GASES	UD	0,1250	46,46	R\$	5,81
					5. FRETES	R\$ 7,23

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS
 OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM
 CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI
 LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE
 FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

958

GUERRA PINTO
 Engenharia e Comércio Ltda

CP0143.17		APLICAÇÃO DO VERNIZ PROTETOR					R\$		104,70
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO		PREÇO TOTAL			
1. MÃO-DE-OBRA									
03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	0,5000	56,86	R\$	28,43			
03073/ORSE	AUXILIAR DE RESTAURADOR	H	0,5000	5,24	R\$	2,62			
					1. MÃO-DE-OBRA		R\$		31,05
2. EQUIPAMENTOS									
	COMPRESSOR	H	0,5000	14,58	R\$	7,29			
	EXAUSTOR	H	0,5000	2,08	R\$	1,04			
					2. EQUIPAMENTOS		R\$		8,33
3. MATERIAL DE CONSUMO									
	XIOL	L	0,4375	27,00	R\$	11,81			
	VERNIZ PARALOID B72 690G	UD	0,0625	383,90	R\$	23,99			
					3. MATERIAL DE CONSUMO		R\$		35,80
4. FERRAMENTAS									
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA GASES	UD	0,2500	65,90	R\$	16,48			
					4. FERRAMENTAS		R\$		16,48
5. FRETES									
	XIOL	L	0,4375	-	R\$	-			
	VERNIZ PARALOID B72 690G	UD	0,0625	22,80	R\$	1,43			
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA GASES	UD	0,2500	46,46	R\$	11,62			
							R\$		-
							R\$		-
					5. FRETES		R\$		13,04
1. MÃO-DE-OBRA									
2. EQUIPAMENTOS									
3. MATERIAL DE CONSUMO									
4. FERRAMENTAS									
5. FRETES									
					TOTAL GERAL		R\$		104,70
CP0143.18		FOTOGRAFIA FINAL					R\$		11,85
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO		PREÇO TOTAL			
1. MÃO-DE-OBRA									
03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	0,1875	56,86	R\$	10,66			
					1. MÃO-DE-OBRA		R\$		10,66
2. EQUIPAMENTOS									
08711/ORSE	LEVANTAMENTO E ACOMPANHAMENTO	H	0,1875	3,03	R\$	0,57			
	EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO	UD	0,1875	3,33	R\$	0,62			
					2. EQUIPAMENTOS		R\$		1,19
3. MATERIAL DE CONSUMO									
					3. MATERIAL DE CONSUMO		R\$		-
4. FERRAMENTAS									
					4. FERRAMENTAS		R\$		-
5. FRETES									
	EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO	UD	0,1875	-	R\$	-			
							R\$		-

f
h

95/9

							R\$	-
							R\$	-
							R\$	-
						5. FRETES	R\$	-
						1. MÃO-DE-OBRA	R\$	10,66
						2. EQUIPAMENTOS	R\$	1,19
						3. MATERIAL DE	R\$	-
						4. FERRAMENTAS	R\$	-
						5.FRETES	R\$	-
						TOTAL GERAL	R\$	11,85
CP0143.19	RELATÓRIO TÉCNICO, MANUAL DE GARANTIA E						R\$	10,66
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO		PREÇO TOTAL		
						1. MÃO-DE-OBRA		
03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	0,1875	56,86		R\$	10,66	
						1. MÃO-DE-OBRA	R\$	10,66
						2. EQUIPAMENTOS		
							R\$	-
						2. EQUIPAMENTOS	R\$	-
						3. MATERIAL DE CONSUMO		
							R\$	-
						3. MATERIAL DE CONSUMO	R\$	-
						4. FERRAMENTAS		
							R\$	-
						4. FERRAMENTAS	R\$	-
						5. FRETES		
							R\$	-
							R\$	-
							R\$	-
							R\$	-
							R\$	-
						5. FRETES	R\$	-
						1. MÃO-DE-OBRA	R\$	10,66
						2. EQUIPAMENTOS	R\$	-
						3. MATERIAL DE	R\$	-
						4. FERRAMENTAS	R\$	-
						5.FRETES	R\$	-
						TOTAL GERAL	R\$	10,66
CP0144	RESTAURAÇÃO DO RETÁBULO SENHOR DO BONFIM							
CP0144.1	FOTOGRAFIA INICIAL						R\$	5,69
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO		PREÇO TOTAL		
						1. MÃO-DE-OBRA		
03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	0,0901	56,86		R\$	5,12	
						1. MÃO-DE-OBRA	R\$	5,12
						2. EQUIPAMENTOS		
08711/ORSE	LEVANTAMENTO E ACOMPANHAMENTO	H	0,0901	3,03		R\$	0,27	
	EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO	UD	0,0901	3,33		R\$	0,30	
						2. EQUIPAMENTOS	R\$	0,57
						3. MATERIAL DE CONSUMO		
							R\$	-
						3. MATERIAL DE CONSUMO	R\$	-
						4. FERRAMENTAS		
							R\$	-
						4. FERRAMENTAS	R\$	-
						5. FRETES		
	EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO	UD	0,0901	-		R\$	-	
						R\$	-	
						R\$	-	
						R\$	-	

f
A

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS

OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI

LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE

FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

960
A

GUERRA PINTO

Engenharia e Comércio Ltda

CP0144.2		ANÁLISE DE CONSERVAÇÃO E FICHAMENTO DAS				R\$		
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO		PREÇO TOTAL		
							5. FRETES	R\$
							1. MÃO-DE-OBRA	R\$ 5,12
							2. EQUIPAMENTOS	R\$ 0,57
							3. MATERIAL DE	R\$
							4. FERRAMENTAS	R\$
							5. FRETES	R\$
							TOTAL GERAL	R\$ 5,69
								R\$ 10,25
							1. MÃO-DE-OBRA	R\$
03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	0,1802	56,86	R\$	10,25		
							1. MÃO-DE-OBRA	R\$ 10,25
							2. EQUIPAMENTOS	R\$
							2. EQUIPAMENTOS	R\$
							3. MATERIAL DE CONSUMO	R\$
							3. MATERIAL DE CONSUMO	R\$
							4. FERRAMENTAS	R\$
							4. FERRAMENTAS	R\$
							5. FRETES	R\$
							5. FRETES	R\$
							1. MÃO-DE-OBRA	R\$ 10,25
							2. EQUIPAMENTOS	R\$
							3. MATERIAL DE	R\$
							4. FERRAMENTAS	R\$
							5. FRETES	R\$
							TOTAL GERAL	R\$ 10,25
								R\$ 14,74
CP0144.3		HIGIENIZAÇÃO						
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO		PREÇO TOTAL		
							1. MÃO-DE-OBRA	
03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	0,0901	56,86	R\$	5,12		
03073/ORSE	AUXILIAR DE RESTAURADOR	H	0,3604	5,24	R\$	1,89		
							1. MÃO-DE-OBRA	R\$ 7,01
							2. EQUIPAMENTOS	R\$
	ASPIRADOR DE PÓ	H	0,3604	7,50	R\$	2,70		
							2. EQUIPAMENTOS	R\$ 2,70
							3. MATERIAL DE CONSUMO	R\$
	LUVA DE LATEX	UD	0,0270	19,90	R\$	0,54		
	LUVA DE VINIL COM AMIDO	UD	0,0360	20,97	R\$	0,76		
	PINCEL CHATO DE PELO DE BOI DE 2"	UD	0,0901	39,90	R\$	3,59		
							3. MATERIAL DE CONSUMO	R\$ 4,89
							4. FERRAMENTAS	R\$
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA POEIRA	UD	0,1802	0,77	R\$	0,14		
							4. FERRAMENTAS	R\$ 0,14
							5. FRETES	R\$
	LUVA DE LATEX	UD	0,0270	-	R\$			
	LUVA DE VINIL COM AMIDO	UD	0,0360	-	R\$			
	VERNIZ DAMMAR	KG	0,0901	-	R\$			
		UD			R\$			

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS

OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI

LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE

FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

96/A

GUERRA PINTO
Engenharia e Comércio Ltda

CP0144.4	REMOÇÃO DE ELEMENTOS ESPÚRIOS	UNID.	COEF.	PREÇO	PREÇO TOTAL
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA POEIRA	UD	0,1802	-	R\$ -
				5. FRETES	R\$ -
				1. MÃO-DE-OBRA	R\$ 7,01
				2. EQUIPAMENTOS	R\$ 2,70
				3. MATERIAL DE	R\$ 4,89
				4. FERRAMENTAS	R\$ 0,14
				5. FRETES	R\$ -
				TOTAL GERAL	R\$ 14,74
					R\$ 5,87
CP0144.4	REMOÇÃO DE ELEMENTOS ESPÚRIOS	UNID.	COEF.	PREÇO	PREÇO TOTAL
				1. MÃO-DE-OBRA	
03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	0,0901	56,86	R\$ 5,12
03073/ORSE	AUXILIAR DE RESTAURADOR	H	0,0901	5,24	R\$ 0,47
				1. MÃO-DE-OBRA	R\$ 5,59
				2. EQUIPAMENTOS	R\$ -
				2. EQUIPAMENTOS	R\$ -
				3. MATERIAL DE CONSUMO	R\$ -
				3. MATERIAL DE CONSUMO	R\$ -
				4. FERRAMENTAS	R\$ -
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA POEIRA	UD	0,3604	0,77	R\$ 0,28
				4. FERRAMENTAS	R\$ 0,28
				5. FRETES	R\$ -
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA POEIRA	UD	0,3604	-	R\$ -
					R\$ -
					R\$ -
					R\$ -
				5. FRETES	R\$ -
				1. MÃO-DE-OBRA	R\$ 5,59
				2. EQUIPAMENTOS	R\$ -
				3. MATERIAL DE	R\$ -
				4. FERRAMENTAS	R\$ 0,28
				5. FRETES	R\$ -
				TOTAL GERAL	R\$ 5,87
					R\$ 135,82
CP0144.5	CONSOLIDAÇÃO DO SUPORTE	UNID.	COEF.	PREÇO	PREÇO TOTAL
				1. MÃO-DE-OBRA	
03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	1,0811	56,86	R\$ 61,47
88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS	H	1,0811	16,53	R\$ 17,87
03073/ORSE	AUXILIAR DE RESTAURADOR	H	1,0811	5,24	R\$ 5,66
				1. MÃO-DE-OBRA	R\$ 85,00
				2. EQUIPAMENTOS	R\$ -
11469/ORSE	Broca SDS plus IRWIN 6 x 110mm	UD	0,0901	30,35	R\$ 2,73
11411/ORSE	Broca SDS plus IRWIN 10 x 260mm	UD	0,0901	65,56	R\$ 5,90
I1006	BROCA DE WIDEA DE 1"	UD	0,0901	68,00	R\$ 6,12
				2. EQUIPAMENTOS	R\$ 14,75
				3. MATERIAL DE CONSUMO	R\$ -
11849	COLA BRANCA BASE PVA	L	0,0901	13,86	R\$ 1,25
	ARALDITE 24 HORAS	UD	0,0901	98,99	R\$ 8,91
4491	PONTALETE DE MADEIRA NAO APARELHADA *7,5 X	UD	0,1802	4,75	R\$ 0,86
				3. MATERIAL DE CONSUMO	R\$ 11,02
				4. FERRAMENTAS	R\$ -
	SARGENTO	UD	0,3604	25,90	R\$ 9,33
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA POEIRA	UD	0,5405	0,77	R\$ 0,42
				4. FERRAMENTAS	R\$ 9,75
				5. FRETES	R\$ -

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS
OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI
LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE
FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

963/A

GUERRA PINTO
 Engenharia e Comércio Ltda

					2. EQUIPAMENTOS	R\$
3. MATERIAL DE CONSUMO						
	LUVA DE LATEX	UD	0,0270	19,90	R\$	0,5
	LUVA DE VINIL COM AMIDO	UD	0,0360	20,97	R\$	0,7
	PINCEL CHATO DE PELO DE BOI DE 2"	UD	0,0901	39,90	R\$	3,5
	PINCEL CHATO DE PELO DE BOI DE 1"	UD	0,0901	21,90	R\$	1,9
					3. MATERIAL DE CONSUMO	R\$ 6,8
4. FERRAMENTAS						
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA POEIRA	UD	0,1802	0,77	R\$	0,1
					4. FERRAMENTAS	R\$ 0,1
5. FRETES						
	LUVA DE LATEX	UD	0,0270	-	R\$	
	LUVA DE VINIL COM AMIDO	UD	0,0360	-	R\$	
	PINCEL CHATO DE PELO DE BOI DE 2"	UD	0,0901	-	R\$	
	PINCEL CHATO DE PELO DE BOI DE 1"	UD	0,0901	-	R\$	
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA POEIRA	UD	0,1802	-	R\$	
					5. FRETES	R\$
					1. MÃO-DE-OBRA	R\$ 6,5
					2. EQUIPAMENTOS	R\$
					3. MATERIAL DE	R\$ 6,8
					4. FERRAMENTAS	R\$ 0,1
					5.FRETES	R\$
					TOTAL GERAL	R\$ 13,5
CP0144.8	TESTE DE FIXAÇÃO PARA A CAMADA PICTÓRICA				R\$	47,00
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO		PREÇO TOTAL
1. MÃO-DE-OBRA						
03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	0,3604	56,86	R\$	20,4
03073/ORSE	AUXILIAR DE RESTAURADOR	H	0,3604	5,24	R\$	1,8
					1. MÃO-DE-OBRA	R\$ 22,3
2. EQUIPAMENTOS						
						R\$
					2. EQUIPAMENTOS	R\$
3. MATERIAL DE CONSUMO						
Orse/3184	Resina acrilica Primal B-60A - Adesivo irreversível	I	0,0270	416,00	R\$	11,2
	COLA CASCOREZ	L	0,0270	16,15	R\$	0,4
	VERNIZ PARALOID B72 690G	UD	0,0270	383,90	R\$	10,3
	PINCEL CHATO DE PELO DE BOI DE 1"	UD	0,0901	21,90	R\$	1,9
					3. MATERIAL DE CONSUMO	R\$ 24,0
4. FERRAMENTAS						
						R\$
					4. FERRAMENTAS	R\$
5. FRETES						
	COLA CASCOREZ	L	0,0270	-	R\$	
	VERNIZ PARALOID B72 690G	UD	0,0270	22,80	R\$	0,6
	PINCEL CHATO DE PELO DE BOI DE 1"	UD	0,0901	-	R\$	
						R\$
					5. FRETES	R\$ 0,6
					1. MÃO-DE-OBRA	R\$ 22,3
					2. EQUIPAMENTOS	R\$
					3. MATERIAL DE	R\$ 24,0
					4. FERRAMENTAS	R\$
					5.FRETES	R\$ 0,6
					TOTAL GERAL	R\$ 47,0
CP0144.9	FIXAÇÃO URGENTE				R\$	47,00
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO		PREÇO TOTAL
1. MÃO-DE-OBRA						
03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	0,3604	56,86	R\$	20,4

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS

OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI

LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE

FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

964
A**GUERRA PINTO**
Engenharia e Comércio Ltda

03073/ORSE	AUXILIAR DE RESTAURADOR	H	0,3604	5,24	R\$	1,89
					1. MÃO-DE-OBRA	R\$ 22,38
2. EQUIPAMENTOS						
					R\$	-
					2. EQUIPAMENTOS	R\$ -
3. MATERIAL DE CONSUMO						
Orse/3184	Resina acrilica Primal B-60A - Adesivo irreversível	I	0,0270	416,00	R\$	11,24
	COLA CASCOREZ	L	0,0270	16,15	R\$	0,44
	VERNIZ PARALOID B72 690G	UD	0,0270	383,90	R\$	10,38
	PINCEL CHATO DE PELO DE BOI DE 1"	UD	0,0901	21,90	R\$	1,97
					3. MATERIAL DE CONSUMO	R\$ 24,03
4. FERRAMENTAS						
					R\$	-
					4. FERRAMENTAS	R\$ -
5. FRETES						
	COLA CASCOREZ	L	0,0270	-	R\$	-
	VERNIZ PARALOID B72 690G	UD	0,0270	22,80	R\$	0,62
	PINCEL CHATO DE PELO DE BOI DE 1"	UD	0,0901	-	R\$	-
					R\$	-
					5. FRETES	R\$ 0,62
					1. MÃO-DE-OBRA	R\$ 22,38
					2. EQUIPAMENTOS	R\$ -
					3. MATERIAL DE	R\$ 24,03
					4. FERRAMENTAS	R\$ -
					5.FRETES	R\$ 0,62
					TOTAL GERAL	R\$ 47,03
CP0144.10	TESTES PARA REMOÇÃO DE REPINTURA				R\$	59,28
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO		PREÇO TOTAL
1. MÃO-DE-OBRA						
03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	0,3604	56,86	R\$	20,49
03073/ORSE	AUXILIAR DE RESTAURADOR	H	0,3604	5,24	R\$	1,89
					1. MÃO-DE-OBRA	R\$ 22,38
2. EQUIPAMENTOS						
					R\$	-
					2. EQUIPAMENTOS	R\$ -
3. MATERIAL DE CONSUMO						
	THINNER	L	0,0270	13,08	R\$	0,35
	TOLUOL	UD	0,0270	59,48	R\$	1,61
	ÁLCOOL	L	0,0270	5,50	R\$	0,15
ORSE/3092	ÁLCOOL ISOPROPÍLICO	L	0,0270	28,98	R\$	0,78
ORSE/3085	SOLVENTE ACETONA PURA	L	0,0270	48,05	R\$	1,30
6	DETERGENTE AMONIACO (AMONIA DILUIDA)	L	0,0270	3,42	R\$	0,09
ORSE/11904	ÁLCOOL ETÍLICO	L	0,0270	20,42	R\$	0,55
	PALITO DE CHURRASCO	UD	0,0901	4,68	R\$	0,42
ORSE/11905	ALGODÃO HIDRÓFILO	KG	0,0270	29,21	R\$	0,79
	LAMINAS PARA BISTURI Nº15	UD	0,0270	39,50	R\$	1,07
	LAMINAS PARA BISTURI Nº22	UD	0,0270	37,69	R\$	1,02
	TRINCHA DE NYLON DE 1"	UD	0,0901	2,82	R\$	0,25
					3. MATERIAL DE CONSUMO	R\$ 8,38
4. FERRAMENTAS						
	CABO PARA BISTURI Nº 3	UD	0,0901	10,70	R\$	0,96
	CABO PARA BISTURI Nº 4	UD	0,0901	10,67	R\$	0,96
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA GASES	UD	0,1802	65,90	R\$	11,87
					4. FERRAMENTAS	R\$ 13,79
5. FRETES						
	THINNER	L	0,0270	23,19	R\$	0,63
	TOLUOL	UD	0,0270	61,19	R\$	1,65
	ÁLCOOL	L	0,0270	-	R\$	-

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS

OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI

LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE

FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

GUERRA PINTO
Engenharia e Comércio Ltda

965
A

	PALITO DE CHURRASCO	UD	0,0901	-	R\$	-
	LAMINAS PARA BISTURI Nº15	UD	0,0270	42,78	R\$	1,16
	LAMINAS PARA BISTURI Nº22	UD	0,0270	108,09	R\$	2,92
	TRINCHA DE NYLON DE 1"	UD	0,0901	-	R\$	-
	CABO PARA BISTURI Nº 3	UD	0,0901	-	R\$	-
	CABO PARA BISTURI Nº 4	UD	0,0901	-	R\$	-
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA GASES	UD	0,1802	46,46	R\$	8,37
					R\$	-
					R\$	-
					5. FRETES	R\$ 14,73
					1. MÃO-DE-OBRA	R\$ 22,38
					2. EQUIPAMENTOS	R\$ -
					3. MATERIAL DE	R\$ 8,38
					4. FERRAMENTAS	R\$ 13,79
					5.FRETES	R\$ 14,73
					TOTAL GERAL	R\$ 59,28
CP0144.11	REMOÇÃO DE REPINTURA					R\$ 204,44
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO		PREÇO TOTAL
						1. MÃO-DE-OBRA
03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	2,1622	56,86	R\$	122,94
03073/ORSE	AUXILIAR DE RESTAURADOR	H	2,1622	5,24	R\$	11,33
						1. MÃO-DE-OBRA
						R\$ 134,27
						2. EQUIPAMENTOS
	EXAUSTOR	H	2,1622	2,08	R\$	4,50
						2. EQUIPAMENTOS
						R\$ 4,50
						3. MATERIAL DE CONSUMO
	TOLUOL	UD	0,1802	59,48	R\$	10,72
	PALITO DE CHURRASCO	UD	0,0901	4,68	R\$	0,42
ORSE/11905	ALGODÃO HIDRÓFILO	KG	0,0270	29,21	R\$	0,79
	LAMINAS PARA BISTURI Nº15	UD	0,0901	39,50	R\$	3,56
	LAMINAS PARA BISTURI Nº22	UD	0,0901	37,69	R\$	3,40
						3. MATERIAL DE CONSUMO
						R\$ 18,89
						4. FERRAMENTAS
	CABO PARA BISTURI Nº 3	UD	0,0901	10,70	R\$	0,96
	CABO PARA BISTURI Nº 4	UD	0,0901	10,67	R\$	0,96
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA GASES	UD	0,1802	65,90	R\$	11,87
						4. FERRAMENTAS
						R\$ 13,79
						5. FRETES
	TOLUOL	UD	0,1802	61,19	R\$	11,03
	PALITO DE CHURRASCO	UD	0,0901	-	R\$	-
	LAMINAS PARA BISTURI Nº15	UD	0,0901	42,78	R\$	3,85
	LAMINAS PARA BISTURI Nº22	UD	0,0901	108,09	R\$	9,74
	CABO PARA BISTURI Nº 3	UD	0,0901	-	R\$	-
	CABO PARA BISTURI Nº 4	UD	0,0901	-	R\$	-
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA GASES	UD	0,1802	46,46	R\$	8,37
						5. FRETES
						R\$ 32,99
						1. MÃO-DE-OBRA
						R\$ 134,27
						2. EQUIPAMENTOS
						R\$ 4,50
						3. MATERIAL DE
						R\$ 18,89
						4. FERRAMENTAS
						R\$ 13,79
						5.FRETES
						R\$ 32,99
						TOTAL GERAL
						R\$ 204,44
CP0144.12	OBTURAÇÃO					R\$ 29,61
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO		PREÇO TOTAL
						1. MÃO-DE-OBRA
03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	0,3604	56,86	R\$	20,49
03073/ORSE	AUXILIAR DE RESTAURADOR	H	0,7207	5,24	R\$	3,78
						1. MÃO-DE-OBRA
						R\$ 24,27

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS

OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI

LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE

FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

966
A

GUERRA PINTO
Engenharia e Comércio Ltda

2. EQUIPAMENTOS						R\$	-
						2. EQUIPAMENTOS	R\$
3. MATERIAL DE CONSUMO							
SERRAGEM EM PÓ DE MADEIRA		UD	0,1802	21,60	R\$	3,89	
COLA CASCOREZ		L	0,0901	16,15	R\$	1,45	
						3. MATERIAL DE CONSUMO	R\$
							5,34
4. FERRAMENTAS							
						4. FERRAMENTAS	R\$
5. FRETES							
SERRAGEM EM PÓ DE MADEIRA		UD	0,1802	-	R\$	-	
COLA CASCOREZ		L	0,0901	-	R\$	-	
						R\$	-
						R\$	-
						R\$	-
						5. FRETES	R\$
							-
						1. MÃO-DE-OBRA	R\$
							24,27
						2. EQUIPAMENTOS	R\$
							-
						3. MATERIAL DE	R\$
							5,34
						4. FERRAMENTAS	R\$
							-
						5.FRETES	R\$
							-
						TOTAL GERAL	R\$
							29,61
CP0144.13	NIVELAMENTO					R\$	34,32
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO		PREÇO TOTAL	
1. MÃO-DE-OBRA							
03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	0,3604	56,86	R\$	20,49	
03073/ORSE	AUXILIAR DE RESTAURADOR	H	0,7207	5,24	R\$	3,78	
						1. MÃO-DE-OBRA	R\$
							24,27
2. EQUIPAMENTOS							
						R\$	-
						2. EQUIPAMENTOS	R\$
							-
3. MATERIAL DE CONSUMO							
4048	MASSA PVA	UD	0,0901	2,05	R\$	0,18	
	LIXA 600	UD	0,7207	1,90	R\$	1,37	
	LAMINAS PARA BISTURI Nº15	UD	0,0270	39,50	R\$	1,07	
	LAMINAS PARA BISTURI Nº22	UD	0,0270	37,69	R\$	1,02	
						3. MATERIAL DE CONSUMO	R\$
							3,64
4. FERRAMENTAS							
	CABO PARA BISTURI Nº 3	UD	0,0901	10,70	R\$	0,96	
	CABO PARA BISTURI Nº 4	UD	0,0901	10,67	R\$	0,96	
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA POEIRA	UD	0,5405	0,77	R\$	0,41	
						4. FERRAMENTAS	R\$
							2,33
5. FRETES							
	LIXA 600	UD	0,7207	-	R\$	-	
	LAMINAS PARA BISTURI Nº15	UD	0,0270	42,78	R\$	1,16	
	LAMINAS PARA BISTURI Nº22	UD	0,0270	108,09	R\$	2,92	
	CABO PARA BISTURI Nº 3	UD	0,0901	-	R\$	-	
	CABO PARA BISTURI Nº 4	UD	0,0901	-	R\$	-	
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA POEIRA	UD	0,5405	-	R\$	-	
						5. FRETES	R\$
							4,08
						1. MÃO-DE-OBRA	R\$
							24,27
						2. EQUIPAMENTOS	R\$
							-
						3. MATERIAL DE	R\$
							3,64
						4. FERRAMENTAS	R\$
							2,33
						5.FRETES	R\$
							4,08
						TOTAL GERAL	R\$
							34,32
CP0144.14	REINTEGRAÇÃO CROMÁTICA					R\$	128,06

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS

OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI

LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE

FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

967/A

GUERRA PINTO
 Engenharia e Comércio Ltda

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO	PREÇO TOTAL
1. MÃO-DE-OBRA					
03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	1,0811	56,86 R\$	61,47
03073/ORSE	AUXILIAR DE RESTAURADOR	H	1,0811	5,24 R\$	5,66
				1. MÃO-DE-OBRA	R\$ 67,13
2. EQUIPAMENTOS					
	EXAUSTOR	H	1,0811	2,08 R\$	2,25
				2. EQUIPAMENTOS	R\$ 2,25
3. MATERIAL DE CONSUMO					
	ROLO DE ESPUMA 3,5CM	UD	0,1802	15,10 R\$	2,72
	ROLO DE ESPUMA 5CM	UD	0,1802	4,14 R\$	0,75
	PINCEL CHATO DE PELO DE BOI DE 1"	UD	0,1802	21,90 R\$	3,95
	PINCEL CHATO DE PELO DE BOI DE 2"	UD	0,1802	39,90 R\$	7,19
7311	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM ACETINA	L	0,0901	21,53 R\$	1,94
				3. MATERIAL DE CONSUMO	R\$ 16,55
4. FERRAMENTAS					
	PALETA PARA PINTURA	UD	0,0901	27,30 R\$	2,46
	PINÇA DE METAL GOLGRAN	UD	0,0901	17,73 R\$	1,60
	PINÇA	UD	0,0901	12,08 R\$	1,09
	ESPÁTULA ITALIANA	UD	0,0901	29,30 R\$	2,64
	ESPÁTULA LECRON FERRAMENTA RESTAURO	UD	0,0901	14,28 R\$	1,29
	GODÊ DE LOUÇA PARA PINTURA	UD	0,0901	64,00 R\$	5,77
		UD		R\$	-
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA GASES	UD	0,1802	65,90 R\$	11,87
				4. FERRAMENTAS	R\$ 26,72
5. FRETES					
	ROLO DE ESPUMA 3,5CM	UD	0,1802	- R\$	-
	ROLO DE ESPUMA 5CM	UD	0,1802	- R\$	-
	PINCEL CHATO DE PELO DE BOI DE 1"	UD	0,1802	- R\$	-
	PINCEL CHATO DE PELO DE BOI DE 2"	UD	0,1802	- R\$	-
7311	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM ACETINA	L	0,0901	21,53 R\$	1,94
	PALETA PARA PINTURA	UD	0,0901	- R\$	-
	PINÇA DE METAL GOLGRAN	UD	0,0901	- R\$	-
	PINÇA	UD	0,0901	- R\$	-
	ESPÁTULA ITALIANA	UD	0,0901	- R\$	-
	ESPÁTULA LECRON FERRAMENTA RESTAURO	UD	0,0901	14,28 R\$	1,29
	GODÊ DE LOUÇA PARA PINTURA	UD	0,0901	42,35 R\$	3,82
		UD		R\$	-
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA GASES	UD	0,1802	46,46 R\$	8,37
				5. FRETES	R\$ 15,41
				1. MÃO-DE-OBRA	R\$ 67,13
				2. EQUIPAMENTOS	R\$ 2,25
				3. MATERIAL DE	R\$ 16,55
				4. FERRAMENTAS	R\$ 26,72
				5. FRETES	R\$ 15,41
				TOTAL GERAL	R\$ 128,06
CP0144.15	DOURAÇÃO			R\$	12.835,77
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO	PREÇO TOTAL
1. MÃO-DE-OBRA					
03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	120,0000	56,86 R\$	6.823,20
03073/ORSE	AUXILIAR DE RESTAURADOR	H	120,0000	5,24 R\$	628,80
				1. MÃO-DE-OBRA	R\$ 7.452,00
2. EQUIPAMENTOS					
	EXAUSTOR	H	120,0000	2,08 R\$	249,60
				2. EQUIPAMENTOS	R\$ 249,60

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS

OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI

LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE

FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

968/A

GUERRA PINTO
Engenharia e Comércio Ltda

3. MATERIAL DE CONSUMO

	UD			R\$	
MORDENTE CHARBONNEL	UD	1,0000	227,00	R\$	227,00
VERNIZ PARALOID B72 690G	UD	1,0000	383,90	R\$	383,90
TOLUOL	UD	4,0000	59,48	R\$	237,92
BOLO DE ARMÊNIA VERMELHO	KG	0,6000	298,00	R\$	178,80
BOLO DE ARMÊNIA OCRE	KG	0,6000	298,00	R\$	178,80
BOLO DE ARMÊNIA VERMELHO	KG	0,6000	298,00	R\$	178,80
LIVRO DE FOLHA DE OURO DE 25 FOLHAS	UD	6,0000	560,00	R\$	3.360,00

3. MATERIAL DE CONSUMO R\$ 4.745,22

4. FERRAMENTAS

	UD			R\$	
				R\$	
				R\$	

4. FERRAMENTAS R\$

5. FRETES

	UD			R\$	
MORDENTE CHARBONNEL	UD	1,0000	42,35	R\$	42,35
VERNIZ PARALOID B72 690G	UD	1,0000	22,80	R\$	22,80
TOLUOL	UD	4,0000	61,19	R\$	244,76
BOLO DE ARMÊNIA VERMELHO	KG	0,6000	43,91	R\$	26,35
BOLO DE ARMÊNIA OCRE	KG	0,6000	43,91	R\$	26,35
BOLO DE ARMÊNIA VERMELHO	KG	0,6000	43,91	R\$	26,35
PANELA DE 5L	UD	1,0000	-	R\$	-
	UD			R\$	
				R\$	
				R\$	
				R\$	
				R\$	
				R\$	

5. FRETES R\$ 388,95

1. MÃO-DE-OBRA	R\$	7.452,00
2. EQUIPAMENTOS	R\$	249,60
3. MATERIAL DE	R\$	4.745,22
4. FERRAMENTAS	R\$	-
5.FRETES	R\$	388,95
TOTAL GERAL	R\$	12.835,77

CP0144.16 TESTE DE APLICAÇÃO DO VERNIZ PROTETOR R\$ 47,35

CÓDIGO DESCRIÇÃO UNID. COEF. PREÇO PREÇO TOTAL

1. MÃO-DE-OBRA

03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	0,1802	56,86	R\$	10,25
03073/ORSE	AUXILIAR DE RESTAURADOR	H	0,1802	5,24	R\$	0,94

1. MÃO-DE-OBRA R\$ 11,19

2. EQUIPAMENTOS

				R\$	
				R\$	
				R\$	

2. EQUIPAMENTOS R\$

3. MATERIAL DE CONSUMO

4224	QUEROSENE	L	0,0270	11,89	R\$	0,32
	TOLUOL	UD	0,0270	59,48	R\$	1,61
	WHITE SPIRIT	UD	0,0270	40,30	R\$	1,09
	VERNIZ PARALOID B72 690G	UD	0,0270	383,90	R\$	10,38
	TRINCHA DE NYLON DE 1"	UD	0,0901	2,82	R\$	0,25

3. MATERIAL DE CONSUMO R\$ 13,65

4. FERRAMENTAS

	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA GASES	UD	0,1802	65,90	R\$	11,87
--	---------------------------------	----	--------	-------	-----	-------

4. FERRAMENTAS R\$ 11,87

5. FRETES

	TOLUOL	UD	0,0270	61,19	R\$	1,65
	WHITE SPIRIT	UD	0,0270	-	R\$	-

Handwritten signature and initials.

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS

OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI

LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE

FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

969/A

GUERRA PINTO
Engenharia e Comércio Ltda

	VERNIZ PARALOID B72 690G	UD	0,0270	22,80	R\$	0,62
	VERNIZ DAMMAR	KG	0,0901	-	R\$	-
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA GASES	UD	0,1802	46,46	R\$	8,37
				5. FRETES	R\$	10,64
				1. MÃO-DE-OBRA	R\$	11,19
				2. EQUIPAMENTOS	R\$	-
				3. MATERIAL DE	R\$	13,65
				4. FERRAMENTAS	R\$	11,87
				5.FRETES	R\$	10,64
				TOTAL GERAL	R\$	47,35
CP0144.17	APLICAÇÃO DO VERNIZ PROTETOR				R\$	183,89
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO		PREÇO TOTAL
				1. MÃO-DE-OBRA		
03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	0,2703	56,86	R\$	15,37
03073/ORSE	AUXILIAR DE RESTAURADOR	H	0,2703	5,24	R\$	1,42
				1. MÃO-DE-OBRA	R\$	16,79
				2. EQUIPAMENTOS		
	COMPRESSOR	H	0,2703	14,58	R\$	3,94
	EXAUSTOR	H	0,2703	2,08	R\$	0,56
				2. EQUIPAMENTOS	R\$	4,50
				3. MATERIAL DE CONSUMO		
	TOLUOL	UD	0,5405	59,48	R\$	32,15
	VERNIZ PARALOID B72 690G	UD	0,0901	383,90	R\$	34,59
				3. MATERIAL DE CONSUMO	R\$	66,74
				4. FERRAMENTAS		
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA GASES	UD	0,5405	65,90	R\$	35,62
				4. FERRAMENTAS	R\$	35,62
				5. FRETES		
	VERNIZ PARALOID B72 690G	UD	0,0901	22,80	R\$	2,01
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA GASES	UD	0,5405	46,46	R\$	25,11
	TOLUOL	UD	0,5405	61,19	R\$	33,08
					R\$	
					R\$	
				5. FRETES	R\$	60,21
				1. MÃO-DE-OBRA	R\$	16,79
				2. EQUIPAMENTOS	R\$	4,50
				3. MATERIAL DE	R\$	66,74
				4. FERRAMENTAS	R\$	35,62
				5.FRETES	R\$	60,21
				TOTAL GERAL	R\$	183,89
CP0144.18	FOTOGRAFIA FINAL				R\$	11,40
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO		PREÇO TOTAL
				1. MÃO-DE-OBRA		
03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	0,1802	56,86	R\$	10,24
				1. MÃO-DE-OBRA	R\$	10,24
				2. EQUIPAMENTOS		
08711/ORSE	LEVANTAMENTO E ACOMPANHAMENTO	H	0,1802	3,03	R\$	0,55
	EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO	UD	0,1802	3,33	R\$	0,60
				2. EQUIPAMENTOS	R\$	1,15
				3. MATERIAL DE CONSUMO		
					R\$	
				3. MATERIAL DE CONSUMO	R\$	
				4. FERRAMENTAS		
					R\$	
				4. FERRAMENTAS	R\$	
				5. FRETES		
	EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO	UD	0,1802	-	R\$	-

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS

OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI

LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE

FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

97/A

GUERRA PINTO
Engenharia e Comércio Ltda

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO	PREÇO TOTAL
5. FRETES					
R\$ -					
R\$ -					
R\$ -					
1. MÃO-DE-OBRA R\$ 4,97					
2. EQUIPAMENTOS R\$ 0,55					
3. MATERIAL DE R\$ -					
4. FERRAMENTAS R\$ -					
5.FRETES R\$ -					
TOTAL GERAL R\$ 5,52					
CP0145.2	ANÁLISE DE CONSERVAÇÃO E FICHAMENTO DAS				R\$ 9,94
03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	0,1748	56,86	R\$ 9,94
1. MÃO-DE-OBRA R\$ 9,94					
2. EQUIPAMENTOS R\$ -					
2. EQUIPAMENTOS R\$ -					
3. MATERIAL DE CONSUMO R\$ -					
3. MATERIAL DE CONSUMO R\$ -					
4. FERRAMENTAS R\$ -					
4. FERRAMENTAS R\$ -					
5. FRETES R\$ -					
R\$ -					
R\$ -					
R\$ -					
R\$ -					
R\$ -					
5. FRETES R\$ -					
1. MÃO-DE-OBRA R\$ 9,94					
2. EQUIPAMENTOS R\$ -					
3. MATERIAL DE R\$ -					
4. FERRAMENTAS R\$ -					
5.FRETES R\$ -					
TOTAL GERAL R\$ 9,94					
CP0145.3	HIGIENIZAÇÃO				R\$ 12,71
03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	0,0874	56,86	R\$ 4,97
03073/ORSE	AUXILIAR DE RESTAURADOR	H	0,3497	5,24	R\$ 1,83
1. MÃO-DE-OBRA R\$ 6,80					
2. EQUIPAMENTOS R\$ -					
ASPIRADOR DE PÓ		H	0,3497	7,50	R\$ 2,62
2. EQUIPAMENTOS R\$ 2,62					
3. MATERIAL DE CONSUMO R\$ -					
LUVA DE LATEX		UD	0,0262	19,90	R\$ 0,52
LUVA DE VINIL COM AMIDO		UD	0,0350	20,97	R\$ 0,73
PINCEL CHATO DE PELO DE BOI DE 1"		UD	0,0874	21,90	R\$ 1,91
3. MATERIAL DE CONSUMO R\$ 3,16					
4. FERRAMENTAS R\$ -					
FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA POEIRA		UD	0,1748	0,77	R\$ 0,13
4. FERRAMENTAS R\$ 0,13					
5. FRETES R\$ -					
LUVA DE LATEX		UD	0,0262	-	R\$ -
LUVA DE VINIL COM AMIDO		UD	0,0350	-	R\$ -
PINCEL CHATO DE PELO DE BOI DE 1"		UD	0,0874	-	R\$ -

Handwritten signature and initials.

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS

OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI

LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE

FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)


GUERRA PINTO
Engenharia e Comércio Ltda

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO	PREÇO TOTAL
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA POEIRA	UD			R\$
		UD	0,1748	-	R\$
5. FRETES					R\$
					1. MÃO-DE-OBRA R\$ 6,81
					2. EQUIPAMENTOS R\$ 2,61
					3. MATERIAL DE R\$ 3,11
					4. FERRAMENTAS R\$ 0,11
					5.FRETES R\$
					TOTAL GERAL R\$ 12,75
CP0145.4	REMOÇÃO DE ELEMENTOS ESPÚRIOS				R\$ 5,70
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO	PREÇO TOTAL
1. MÃO-DE-OBRA					
03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	0,0874	56,86	R\$ 4,91
03073/ORSE	AUXILIAR DE RESTAURADOR	H	0,0874	5,24	R\$ 0,44
					1. MÃO-DE-OBRA R\$ 5,43
2. EQUIPAMENTOS					
					R\$
					2. EQUIPAMENTOS R\$
3. MATERIAL DE CONSUMO					
					R\$
					3. MATERIAL DE CONSUMO R\$
4. FERRAMENTAS					
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA POEIRA	UD	0,3497	0,77	R\$ 0,27
					4. FERRAMENTAS R\$ 0,27
5. FRETES					
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA POEIRA	UD	0,3497	-	R\$
					R\$
					R\$
					R\$
					R\$
					R\$
					5. FRETES R\$
					1. MÃO-DE-OBRA R\$ 5,43
					2. EQUIPAMENTOS R\$
					3. MATERIAL DE R\$
					4. FERRAMENTAS R\$ 0,27
					5.FRETES R\$
					TOTAL GERAL R\$ 5,70
CP0145.5	CONSOLIDAÇÃO DO SUPORTE				R\$ 144,11
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO	PREÇO TOTAL
1. MÃO-DE-OBRA					
03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	1,0490	56,86	R\$ 59,64
88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS	H	1,0490	16,53	R\$ 17,34
03073/ORSE	AUXILIAR DE RESTAURADOR	H	1,0490	5,24	R\$ 5,50
					1. MÃO-DE-OBRA R\$ 82,48
2. EQUIPAMENTOS					
11469/ORSE	Broca SDS plus IRWIN 6 x 110mm	UD	0,0874	30,35	R\$ 2,65
11411/ORSE	Broca SDS plus IRWIN 10 x 260mm	UD	0,0874	65,56	R\$ 5,73
11006	BROCA DE WIDEA DE 1"	UD	0,0874	68,00	R\$ 5,94
					2. EQUIPAMENTOS R\$ 14,32
3. MATERIAL DE CONSUMO					
11849	COLA BRANCA BASE PVA	L	0,2622	13,86	R\$ 3,63
	ARALDITE 24 HORAS	UD	0,1748	98,99	R\$ 17,31
4491	PONTALETE DE MADEIRA NAO APARELHADA *7,5 X	UD	0,4371	4,75	R\$ 2,08
					3. MATERIAL DE CONSUMO R\$ 23,02
4. FERRAMENTAS					
	SARGENTO	UD	0,3497	25,90	R\$ 9,06
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA POEIRA	UD	0,5245	0,77	R\$ 0,40
					4. FERRAMENTAS R\$ 9,46

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS

OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI

LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE

FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

973/4

GUERRA PINTO
Engenharia e Comércio Ltda

5. FRETES

		UD			R\$	
		UD			R\$	
		UD			R\$	
	ARALDITE 24 HORAS	UD	0,1748	-	R\$	
	SARGENTO	UD	0,3497	42,41	R\$	14,83
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA POEIRA	UD	0,5245	-	R\$	
					R\$	
					5. FRETES	R\$ 14,83

	1. MÃO-DE-OBRA	R\$	82,48
	2. EQUIPAMENTOS	R\$	14,32
	3. MATERIAL DE	R\$	23,02
	4. FERRAMENTAS	R\$	9,46
	5.FRETES	R\$	14,83
	TOTAL GERAL	R\$	144,11

CP0145.6	CONFECÇÃO DE ELEMENTOS EM RELEVO E				R\$	40,79
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO	PREÇO TOTAL	

1. MÃO-DE-OBRA

03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	0,3497	56,86	R\$	19,88
03073/ORSE	AUXILIAR DE RESTAURADOR	H	0,6993	5,24	R\$	3,66

	1. MÃO-DE-OBRA	R\$	23,54
--	-----------------------	------------	--------------

2. EQUIPAMENTOS

	2. EQUIPAMENTOS	R\$	-
--	------------------------	------------	----------

3. MATERIAL DE CONSUMO

11849	COLA CASCOREZ	L	0,0437	16,15	R\$	0,71
	COLA BRANCA BASE PVA	L	0,0874	13,86	R\$	1,21
	ARALDITE 24 HORAS	UD	0,0874	98,99	R\$	8,65
	SERRAGEM EM PÓ DE MADEIRA	UD	0,1748	21,60	R\$	3,78

	3. MATERIAL DE CONSUMO	R\$	14,35
--	-------------------------------	------------	--------------

4. FERRAMENTAS

	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA POEIRA	UD	0,5245	0,77	R\$	0,40
	ESPÁTULA LECRON FERRAMENTA RESTAURO	UD	0,1748	14,28	R\$	2,50

	4. FERRAMENTAS	R\$	2,90
--	-----------------------	------------	-------------

5. FRETES

	COLA CASCOREZ	L	0,0437	-	R\$	-
	ARALDITE 24 HORAS	UD	0,0874	-	R\$	-
	SERRAGEM EM PÓ DE MADEIRA	UD	0,1748	-	R\$	-
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA POEIRA	UD	0,5245	-	R\$	-
	ESPÁTULA LECRON FERRAMENTA RESTAURO	UD	0,1748	-	R\$	-

	5. FRETES	R\$	-
--	------------------	------------	----------

	1. MÃO-DE-OBRA	R\$	23,54
	2. EQUIPAMENTOS	R\$	-
	3. MATERIAL DE	R\$	14,35
	4. FERRAMENTAS	R\$	2,90
	5.FRETES	R\$	-
	TOTAL GERAL	R\$	40,79

CP0145.7	HIGIENIZAÇÃO				R\$	12,99
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO	PREÇO TOTAL	

1. MÃO-DE-OBRA

03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	0,0874	56,86	R\$	4,97
03073/ORSE	AUXILIAR DE RESTAURADOR	H	0,2622	5,24	R\$	1,37

	1. MÃO-DE-OBRA	R\$	6,34
--	-----------------------	------------	-------------

2. EQUIPAMENTOS

	2. EQUIPAMENTOS	R\$	-
--	------------------------	------------	----------

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS

OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI

LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE

FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

979
A

GUERRA PINTO
Engenharia e Comércio Ltda

3. MATERIAL DE CONSUMO

LUVA DE LATEX	UD	0,0262	19,90	R\$	0,52
LUVA DE VINIL COM AMIDO	UD	0,0350	20,97	R\$	0,73
PINCEL CHATO DE PELO DE BOI DE 2"	UD	0,0874	39,90	R\$	3,49
PINCEL CHATO DE PELO DE BOI DE 1"	UD	0,0874	21,90	R\$	1,91
				3. MATERIAL DE CONSUMO	R\$ 6,65

4. FERRAMENTAS

4. FERRAMENTAS R\$ -

5. FRETES

LUVA DE LATEX	UD	0,0262	-	R\$	-
LUVA DE VINIL COM AMIDO	UD	0,0350	-	R\$	-
PINCEL CHATO DE PELO DE BOI DE 2"	UD	0,0874	-	R\$	-
PINCEL CHATO DE PELO DE BOI DE 1"	UD	0,0874	-	R\$	-
				5. FRETES	R\$ -

1. MÃO-DE-OBRA	R\$ 6,34
2. EQUIPAMENTOS	R\$ -
3. MATERIAL DE	R\$ 6,65
4. FERRAMENTAS	R\$ -
5.FRETES	R\$ -
TOTAL GERAL	R\$ 12,99
	R\$ 45,62

CP0145.8	TESTE DE FIXAÇÃO PARA A CAMADA PICTÓRICA	UNID.	COEF.	PREÇO	PREÇO TOTAL
CÓDIGO	DESCRIÇÃO				

1. MÃO-DE-OBRA

03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	0,3497	56,86	R\$ 19,88
03073/ORSE	AUXILIAR DE RESTAURADOR	H	0,3497	5,24	R\$ 1,83
				1. MÃO-DE-OBRA	R\$ 21,71

2. EQUIPAMENTOS

2. EQUIPAMENTOS R\$ -

3. MATERIAL DE CONSUMO

Orse/3184	Resina acrilica Primal B-60A - Adesivo irreversível	I	0,0262	416,00	R\$ 10,91
	COLA CASCOREZ	L	0,0262	16,15	R\$ 0,42
	VERNIZ PARALOID B72 690G	UD	0,0262	383,90	R\$ 10,07
	PINCEL CHATO DE PELO DE BOI DE 1"	UD	0,0874	21,90	R\$ 1,91
				3. MATERIAL DE CONSUMO	R\$ 23,31

4. FERRAMENTAS

4. FERRAMENTAS R\$ -

5. FRETES

COLA CASCOREZ	L	0,0262	-	R\$	-
VERNIZ PARALOID B72 690G	UD	0,0262	22,80	R\$	0,6
PINCEL CHATO DE PELO DE BOI DE 1"	UD	0,0874	-	R\$	-
				5. FRETES	R\$ 0,6

1. MÃO-DE-OBRA	R\$ 21,7
2. EQUIPAMENTOS	R\$ -
3. MATERIAL DE	R\$ 23,3
4. FERRAMENTAS	R\$ -
5.FRETES	R\$ 0,6
TOTAL GERAL	R\$ 45,6
	R\$ 45,6

CP0145.9	FIXAÇÃO URGENTE	UNID.	COEF.	PREÇO	PREÇO TOTAL
CÓDIGO	DESCRIÇÃO				

1. MÃO-DE-OBRA

03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	0,3497	56,86	R\$ 19,88
03073/ORSE	AUXILIAR DE RESTAURADOR	H	0,3497	5,24	R\$ 1,83

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS
 OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM
 CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI
 LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE
 FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

975
 18

GUERRA PINTO
 Engenharia e Comércio Ltda

				1. MÃO-DE-OBRA	R\$	21,71
2. EQUIPAMENTOS						
					R\$	-
				2. EQUIPAMENTOS	R\$	-
3. MATERIAL DE CONSUMO						
Orse/3184	Resina acrílica Primal B-60A - Adesivo irreversível	I	0,0262	416,00	R\$	10,91
	COLA CASCOREZ	L	0,0262	16,15	R\$	0,42
	VERNIZ PARALOID B72 690G	UD	0,0262	383,90	R\$	10,07
	PINCEL CHATO DE PELO DE BOI DE 1"	UD	0,0874	21,90	R\$	1,91
				3. MATERIAL DE CONSUMO	R\$	23,31
4. FERRAMENTAS						
					R\$	-
				4. FERRAMENTAS	R\$	-
5. FRETES						
	COLA CASCOREZ	L	0,0262	-	R\$	-
	VERNIZ PARALOID B72 690G	UD	0,0262	22,80	R\$	0,60
	PINCEL CHATO DE PELO DE BOI DE 1"	UD	0,0874	-	R\$	-
					R\$	-
				5. FRETES	R\$	0,60
				1. MÃO-DE-OBRA	R\$	21,71
				2. EQUIPAMENTOS	R\$	-
				3. MATERIAL DE	R\$	23,31
				4. FERRAMENTAS	R\$	-
				5.FRETES	R\$	0,60
				TOTAL GERAL	R\$	45,62
					R\$	59,03
CP0145.10	TESTES PARA REMOÇÃO DE REPINTURA					
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO		PREÇO TOTAL
1. MÃO-DE-OBRA						
03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	0,3497	56,86	R\$	19,88
03073/ORSE	AUXILIAR DE RESTAURADOR	H	0,3497	5,24	R\$	1,83
				1. MÃO-DE-OBRA	R\$	21,71
2. EQUIPAMENTOS						
					R\$	-
				2. EQUIPAMENTOS	R\$	-
3. MATERIAL DE CONSUMO						
	THINNER	L	0,0262	13,08	R\$	0,34
	TOLUOL	UD	0,0262	59,48	R\$	1,56
	ÁLCOOL	L	0,0262	5,50	R\$	0,14
ORSE/3092	ÁLCOOL ISOPROPÍLICO	L	0,0262	28,98	R\$	0,71
ORSE/3085	SOLVENTE ACETONA PURA	L	0,0262	48,05	R\$	1,21
6	DETERGENTE AMONIACO (AMONIA DILUIDA)	L	0,0262	3,42	R\$	0,09
ORSE/11904	ALCOOL ETÍLICO	L	0,0262	20,42	R\$	0,54
	PALITO DE CHURRASCO	UD	0,0262	4,68	R\$	0,12
ORSE/11905	ALGODÃO HIDRÓFILO	KG	0,0874	29,21	R\$	2,51
	LAMINAS PARA BISTURI Nº15	UD	0,0262	39,50	R\$	1,00
	LAMINAS PARA BISTURI Nº22	UD	0,0262	37,69	R\$	0,98
	TRINCHA DE NYLON DE 1"	UD	0,0874	2,82	R\$	0,25
				3. MATERIAL DE CONSUMO	R\$	9,6
4. FERRAMENTAS						
	CABO PARA BISTURI Nº 3	UD	0,0874	10,70	R\$	0,9
	CABO PARA BISTURI Nº 4	UD	0,0874	10,67	R\$	0,9
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA GASES	UD	0,1748	65,90	R\$	11,5
				4. FERRAMENTAS	R\$	13,3
5. FRETES						
	THINNER	L	0,0262	23,19	R\$	0,6
	TOLUOL	UD	0,0262	61,19	R\$	1,6
	ÁLCOOL	L	0,0262	-	R\$	-
	PALITO DE CHURRASCO	UD	0,0262	-	R\$	-

[Handwritten signature and initials]

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS

OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI

LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE

FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

g 76
/ 20

GUERRA PINTO
Engenharia e Comércio Ltda

LAMINAS PARA BISTURI Nº15	UD	0,0262	42,78	R\$	1,12
LAMINAS PARA BISTURI Nº22	UD	0,0262	108,09	R\$	2,83
TRINCHA DE NYLON DE 1"	UD	0,0874	-	R\$	-
CABO PARA BISTURI Nº 3	UD	0,0874	-	R\$	-
CABO PARA BISTURI Nº 4	UD	0,0874	-	R\$	-
FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA GASES	UD	0,1748	46,46	R\$	8,12
				R\$	-
				R\$	-
5. FRETES				R\$	14,29

				1. MÃO-DE-OBRA	R\$	21,71
				2. EQUIPAMENTOS	R\$	-
				3. MATERIAL DE	R\$	9,64
				4. FERRAMENTAS	R\$	13,39
				5.FRETES	R\$	14,29
				TOTAL GERAL	R\$	59,03
					R\$	198,36

CP0145.11	REMOÇÃO DE REPINTURA					
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO		PREÇO TOTAL

1. MÃO-DE-OBRA							
03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	2,0979	56,86	R\$	119,29	
03073/ORSE	AUXILIAR DE RESTAURADOR	H	2,0979	5,24	R\$	10,99	
					1. MÃO-DE-OBRA	R\$	130,28

2. EQUIPAMENTOS							
	EXAUSTOR	H	2,0979	2,08	R\$	4,36	
					2. EQUIPAMENTOS	R\$	4,36

3. MATERIAL DE CONSUMO							
	TOLUOL	UD	0,1748	59,48	R\$	10,40	
	PALITO DE CHURRASCO	UD	0,0874	4,68	R\$	0,41	
ORSE/11905	ALGODÃO HIDRÓFILO	KG	0,0262	29,21	R\$	0,77	
	LAMINAS PARA BISTURI Nº15	UD	0,0874	39,50	R\$	3,45	
	LAMINAS PARA BISTURI Nº22	UD	0,0874	37,69	R\$	3,29	
					3. MATERIAL DE CONSUMO	R\$	18,32

4. FERRAMENTAS							
	CABO PARA BISTURI Nº 3	UD	0,0874	10,70	R\$	0,94	
	CABO PARA BISTURI Nº 4	UD	0,0874	10,67	R\$	0,93	
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA GASES	UD	0,1748	65,90	R\$	11,52	
					4. FERRAMENTAS	R\$	13,39

5. FRETES							
	PALITO DE CHURRASCO	UD	0,0874	-	R\$	-	
	LAMINAS PARA BISTURI Nº15	UD	0,0874	42,78	R\$	3,74	
	LAMINAS PARA BISTURI Nº22	UD	0,0874	108,09	R\$	9,44	
	CABO PARA BISTURI Nº 4	UD	0,0874	-	R\$	-	
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA GASES	UD	0,1748	46,46	R\$	8,12	
	TOLUOL	UD	0,1748	61,19	R\$	10,71	
	CABO PARA BISTURI Nº 3	UD	0,0874	-	R\$	-	
					5. FRETES	R\$	32,00

				1. MÃO-DE-OBRA	R\$	130,28
				2. EQUIPAMENTOS	R\$	4,36
				3. MATERIAL DE	R\$	18,32
				4. FERRAMENTAS	R\$	13,39
				5.FRETES	R\$	32,00
				TOTAL GERAL	R\$	198,36
					R\$	29,98

CP0145.12	OBTURAÇÃO					
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO		PREÇO TOTAL

1. MÃO-DE-OBRA							
03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	0,3497	56,86	R\$	19,8	
03073/ORSE	AUXILIAR DE RESTAURADOR	H	0,6993	5,24	R\$	3,6	
					1. MÃO-DE-OBRA	R\$	23,5

2. EQUIPAMENTOS						
------------------------	--	--	--	--	--	--

(Handwritten signatures and initials)

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS

OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI

LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE

FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

977/A

GUERRA PINTO
Engenharia e Comércio Ltda

CP0145.13		NIVELAMENTO							
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO		PREÇO TOTAL			
2. EQUIPAMENTOS									
3. MATERIAL DE CONSUMO									
	SERRAGEM EM PÓ DE MADEIRA	UD	0,1748	21,60	R\$	3,78			
	COLA CASCOREZ	L	0,0874	16,15	R\$	1,41			
3. MATERIAL DE CONSUMO									
4. FERRAMENTAS									
	ESPÁTULA LECRON FERRAMENTA RESTAURO	UD	0,0874	14,28	R\$	1,25			
4. FERRAMENTAS									
5. FRETES									
	SERRAGEM EM PÓ DE MADEIRA	UD	0,1748	-	R\$	-			
	COLA CASCOREZ	L	0,0874	-	R\$	-			
	ESPÁTULA LECRON FERRAMENTA RESTAURO	UD	0,0874	-	R\$	-			
5. FRETES									
5. FRETES									
						1. MÃO-DE-OBRA	R\$	23,54	
						2. EQUIPAMENTOS	R\$	-	
						3. MATERIAL DE	R\$	5,19	
						4. FERRAMENTAS	R\$	1,25	
						5.FRETES	R\$	-	
						TOTAL GERAL	R\$	29,98	
							R\$	226,68	
1. MÃO-DE-OBRA									
03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	0,3497	56,86	R\$	19,88			
03073/ORSE	AUXILIAR DE RESTAURADOR	H	0,6993	5,24	R\$	3,66			
1. MÃO-DE-OBRA									
2. EQUIPAMENTOS									
2. EQUIPAMENTOS									
3. MATERIAL DE CONSUMO									
4048	MASSA PVA	UD	0,0874	2,05	R\$	0,18			
	LIXA 600	UD	0,6993	1,90	R\$	1,33			
	LAMINAS PARA BISTURI Nº15	UD	0,8741	39,50	R\$	34,53			
	LAMINAS PARA BISTURI Nº22	UD	0,8741	37,69	R\$	32,95			
3. MATERIAL DE CONSUMO									
4. FERRAMENTAS									
	CABO PARA BISTURI Nº 3	UD	0,0874	10,70	R\$	0,94			
	CABO PARA BISTURI Nº 4	UD	0,0874	10,67	R\$	0,93			
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA POEIRA	UD	0,5245	0,77	R\$	0,40			
4. FERRAMENTAS									
5. FRETES									
	LIXA 600	UD	0,6993	-	R\$	-			
	LAMINAS PARA BISTURI Nº15	UD	0,8741	42,78	R\$	37,40			
	LAMINAS PARA BISTURI Nº22	UD	0,8741	108,09	R\$	94,48			
	CABO PARA BISTURI Nº 3	UD	0,0874	-	R\$	-			
	CABO PARA BISTURI Nº 4	UD	0,0874	-	R\$	-			
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA POEIRA	UD	0,5245	-	R\$	-			
5. FRETES									
						1. MÃO-DE-OBRA	R\$	23,54	
						2. EQUIPAMENTOS	R\$	-	
						3. MATERIAL DE	R\$	68,95	
						4. FERRAMENTAS	R\$	2,27	
						5.FRETES	R\$	131,88	
						TOTAL GERAL	R\$	226,68	
							R\$	124,37	
REINTEGRAÇÃO CROMÁTICA									
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO		PREÇO TOTAL			

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS

OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI

LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE

FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

978

GUERRA PINTO
Engenharia e Comércio Ltda

1. MÃO-DE-OBRA						
03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	1,0490	56,86	R\$	59,64
03073/ORSE	AUXILIAR DE RESTAURADOR	H	1,0490	5,24	R\$	5,50
					1. MÃO-DE-OBRA	R\$ 65,14
2. EQUIPAMENTOS						
	EXAUSTOR	H	1,0490	2,08	R\$	2,18
					2. EQUIPAMENTOS	R\$ 2,18
3. MATERIAL DE CONSUMO						
	ROLO DE ESPUMA 3,5CM	UD	0,1748	15,10	R\$	2,64
	ROLO DE ESPUMA 5CM	UD	0,1748	4,14	R\$	0,72
	PINCEL CHATO DE PELO DE BOI DE 1"	UD	0,1748	21,90	R\$	3,83
	PINCEL CHATO DE PELO DE BOI DE 2"	UD	0,1748	39,90	R\$	6,98
7311	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM ACETINA	L	0,0874	21,53	R\$	1,88
					3. MATERIAL DE CONSUMO	R\$ 16,05
4. FERRAMENTAS						
	PALETA PARA PINTURA	UD	0,0874	27,30	R\$	2,39
	PINÇA DE METAL GOLGRAN	UD	0,0874	17,73	R\$	1,55
	PINÇA	UD	0,0874	12,08	R\$	1,06
	ESPÁTULA ITALIANA	UD	0,0874	29,30	R\$	2,56
	ESPÁTULA LECRON FERRAMENTA RESTAURO	UD	0,0874	14,28	R\$	1,25
	GODÊ DE LOUÇA PARA PINTURA	UD	0,0874	64,00	R\$	5,59
		UD			R\$	-
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA POEIRA	UD	0,1748	0,77	R\$	0,13
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA GASES	UD	0,1748	65,90	R\$	11,52
					4. FERRAMENTAS	R\$ 26,05
5. FRETES						
	ROLO DE ESPUMA 3,5CM	UD	0,1748	-	R\$	-
	ROLO DE ESPUMA 5CM	UD	0,1748	-	R\$	-
	PINCEL CHATO DE PELO DE BOI DE 1"	UD	0,1748	-	R\$	-
	PINCEL CHATO DE PELO DE BOI DE 2"	UD	0,1748	-	R\$	-
7311	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM ACETINA	L	0,0874	21,53	R\$	1,88
	PALETA PARA PINTURA	UD	0,0874	-	R\$	-
	PINÇA DE METAL GOLGRAN	UD	0,0874	-	R\$	-
	PINÇA	UD	0,0874	-	R\$	-
	ESPÁTULA ITALIANA	UD	0,0874	-	R\$	-
	ESPÁTULA LECRON FERRAMENTA RESTAURO	UD	0,0874	14,28	R\$	1,25
	GODÊ DE LOUÇA PARA PINTURA	UD	0,0874	42,35	R\$	3,70
		UD			R\$	-
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA POEIRA	UD	0,1748	-	R\$	-
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA GASES	UD	0,1748	46,46	R\$	8,12
					5. FRETES	R\$ 14,95
					1. MÃO-DE-OBRA	R\$ 65,14
					2. EQUIPAMENTOS	R\$ 2,18
					3. MATERIAL DE	R\$ 16,05
					4. FERRAMENTAS	R\$ 26,05
					5. FRETES	R\$ 14,95
					TOTAL GERAL	R\$ 124,37
19.28.15	DOURAÇÃO				R\$	12.835,77
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO		PREÇO TOTAL
1. MÃO-DE-OBRA						
03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	120,0000	56,86	R\$	6.823,20
03073/ORSE	AUXILIAR DE RESTAURADOR	H	120,0000	5,24	R\$	628,80
					1. MÃO-DE-OBRA	R\$ 7.452,00
2. EQUIPAMENTOS						
	EXAUSTOR	H	120,0000	2,08	R\$	249,60
					2. EQUIPAMENTOS	R\$ 249,60

[Handwritten signature]

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS
 OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM
 CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI
 LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE
 FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

979
A

GUERRA PINTO
 Engenharia e Comércio Ltda

3. MATERIAL DE CONSUMO

	UNID.			R\$	
MORDENTE CHARBONNEL	UD	1,0000	227,00	R\$	227,00
VERNIZ PARALOID B72 690G	UD	1,0000	383,90	R\$	383,90
TOLUOL	UD	4,0000	59,48	R\$	237,92
BOLO DE ARMÊNIA VERMELHO	KG	0,6000	298,00	R\$	178,80
BOLO DE ARMÊNIA OCRE	KG	0,6000	298,00	R\$	178,80
BOLO DE ARMÊNIA VERMELHO	KG	0,6000	298,00	R\$	178,80
LIVRO DE FOLHA DE OURO DE 25 FOLHAS	UD	6,0000	560,00	R\$	3.360,00

3. MATERIAL DE CONSUMO R\$ 4.745,22

4. FERRAMENTAS

	UNID.			R\$	
				R\$	

4. FERRAMENTAS R\$ -

5. FRETES

	UNID.			R\$	
MORDENTE CHARBONNEL	UD	1,0000	42,35	R\$	42,35
VERNIZ PARALOID B72 690G	UD	1,0000	22,80	R\$	22,80
TOLUOL	UD	4,0000	61,19	R\$	244,76
BOLO DE ARMÊNIA VERMELHO	KG	0,6000	43,91	R\$	26,35
BOLO DE ARMÊNIA OCRE	KG	0,6000	43,91	R\$	26,35
BOLO DE ARMÊNIA VERMELHO	KG	0,6000	43,91	R\$	26,35
PANELA DE 5L	UD	6,0000	-	R\$	-

5. FRETES R\$ 388,95

1. MÃO-DE-OBRA	R\$	7.452,00
2. EQUIPAMENTOS	R\$	249,60
3. MATERIAL DE	R\$	4.745,22
4. FERRAMENTAS	R\$	-
5. FRETES	R\$	388,95
TOTAL GERAL	R\$	12.835,77

CP0145.16 TESTE DE APLICAÇÃO DO VERNIZ PROTETOR R\$ 43,50

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO	PREÇO TOTAL
--------	-----------	-------	-------	-------	-------------

1. MÃO-DE-OBRA

03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	0,1748	56,86	R\$ 9,94
03073/ORSE	AUXILIAR DE RESTAURADOR	H	0,1748	5,24	R\$ 0,92

1. MÃO-DE-OBRA R\$ 10,86

2. EQUIPAMENTOS

	R\$	
--	-----	--

2. EQUIPAMENTOS R\$ -

3. MATERIAL DE CONSUMO

4224	QUEROSENE	L	0,0262	11,89	R\$ 0,31
	XILOL	L	0,0262	27,00	R\$ 0,71
	WHITE SPIRIT	UD	0,0262	40,30	R\$ 1,06
	VERNIZ PARALOID B72 690G	UD	0,0262	383,90	R\$ 10,07
	TRINCHA DE NYLON DE 1"	UD	0,0874	2,82	R\$ 0,25

3. MATERIAL DE CONSUMO R\$ 12,40

4. FERRAMENTAS

FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA GASES	UD	0,1748	65,90	R\$	11,51
---------------------------------	----	--------	-------	-----	-------

4. FERRAMENTAS R\$ 11,51

5. FRETES

XILOL	L	0,0262	-	R\$	
WHITE SPIRIT	UD	0,0262	-	R\$	
VERNIZ PARALOID B72 690G	UD	0,0262	22,80	R\$	0,60
VERNIZ DAMMAR	KG	0,0874	-	R\$	
FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA GASES	UD	0,1748	46,46	R\$	8,11

Handwritten signature and initials

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS

OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI

LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE

FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

980
A

GUERRA PINTO
Engenharia e Comércio Ltda

CP0145.17		APLICAÇÃO DO VERNIZ PROTETOR				5. FRETES	R\$	8,72
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO		PREÇO TOTAL		
1. MÃO-DE-OBRA								
03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	0,2622	56,86	R\$	14,91		
03073/ORSE	AUXILIAR DE RESTAURADOR	H	0,2622	5,24	R\$	1,37		
1. MÃO-DE-OBRA R\$ 16,28								
2. EQUIPAMENTOS								
	COMPRESSOR	H	0,2622	14,58	R\$	3,82		
	EXAUSTOR	H	0,2622	2,08	R\$	0,55		
2. EQUIPAMENTOS R\$ 4,37								
3. MATERIAL DE CONSUMO								
	XIOL	L	0,5245	27,00	R\$	14,16		
	VERNIZ PARALOID B72 690G	UD	0,0874	383,90	R\$	33,56		
3. MATERIAL DE CONSUMO R\$ 47,72								
4. FERRAMENTAS								
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA GASES	UD	0,5245	65,90	R\$	34,56		
4. FERRAMENTAS R\$ 34,56								
5. FRETES								
	XIOL	L	0,5245	-	R\$	-		
	VERNIZ PARALOID B72 690G	UD	0,0874	22,80	R\$	1,99		
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA GASES	UD	0,5245	46,46	R\$	24,37		
					R\$	-		
					R\$	-		
5. FRETES R\$ 26,36								
TOTAL GERAL R\$ 129,29								
CP0145.18		FOTOGRAFIA FINAL					R\$	13,07
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO		PREÇO TOTAL		
1. MÃO-DE-OBRA								
03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	0,1748	56,86	R\$	9,94		
1. MÃO-DE-OBRA R\$ 9,94								
2. EQUIPAMENTOS								
08711/ORSE	LEVANTAMENTO E ACOMPANHAMENTO	H	0,1748	14,58	R\$	2,55		
	EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO	UD	0,1748	3,33	R\$	0,58		
2. EQUIPAMENTOS R\$ 3,13								
3. MATERIAL DE CONSUMO								
					R\$	-		
3. MATERIAL DE CONSUMO R\$ -								
4. FERRAMENTAS								
					R\$	-		
4. FERRAMENTAS R\$ -								
5. FRETES								
	EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO	UD	0,1748	-	R\$	-		
					R\$	-		
					R\$	-		
					R\$	-		
					R\$	-		

[Handwritten signature]

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS

OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI

LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE

FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

98/12

GUERRA PINTO
Engenharia e Comércio Ltda

CP0145.19		RELATÓRIO TÉCNICO, MANUAL DE GARANTIA E	UNID.	COEF.	PREÇO	PREÇO TOTAL
03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR		H	0,2622	56,86	R\$ 14,91
1. MÃO-DE-OBRA						R\$ 14,91
2. EQUIPAMENTOS						R\$ -
3. MATERIAL DE CONSUMO						R\$ -
4. FERRAMENTAS						R\$ -
5. FRETES						R\$ -
TOTAL GERAL						R\$ 14,91
CP0146	RESTAURAÇÃO DOS ELEMENTOS ARTÍSTICOS DOS FORROS DA CAPELA		UD			R\$ 23,71
CP0146.1	FOTOGRAFIA INICIAL					
03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR		H	0,3750	56,86	R\$ 21,32
1. MÃO-DE-OBRA						R\$ 21,32
2. EQUIPAMENTOS						R\$ -
08711/ORSE	LEVANTAMENTO E ACOMPANHAMENTO		H	0,3750	3,03	R\$ 1,14
	EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO		UD	0,3750	3,33	R\$ 1,25
2. EQUIPAMENTOS						R\$ 2,39
3. MATERIAL DE CONSUMO						R\$ -
4. FERRAMENTAS						R\$ -
5. FRETES						R\$ -
	EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO		UD	0,3750	-	R\$ -
						R\$ -
						R\$ -
						R\$ -
						R\$ -

[Handwritten signature]

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS
 OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM
 CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI
 LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE
 FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

983/A

GUERRA PINTO
 Engenharia e Comércio Ltda

CP0146.4	REMOÇÃO DE ELEMENTOS ESPÚRIOS						
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO	PREÇO TOTAL		
1. MÃO-DE-OBRA							
03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	0,1250	56,86	R\$	7,11	
03073/ORSE	AUXILIAR DE RESTAURADOR	H	0,1250	5,24	R\$	0,66	
1. MÃO-DE-OBRA							R\$ 7,77
2. EQUIPAMENTOS							
2. EQUIPAMENTOS							R\$ -
3. MATERIAL DE CONSUMO							
3. MATERIAL DE CONSUMO							R\$ -
4. FERRAMENTAS							
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA POEIRA	UD	0,2500	0,77	R\$	0,19	
4. FERRAMENTAS							R\$ 0,19
5. FRETES							
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA POEIRA	UD	0,2500	-	R\$	-	
5. FRETES							R\$ -
1. MÃO-DE-OBRA							R\$ 7,77
2. EQUIPAMENTOS							R\$ -
3. MATERIAL DE CONSUMO							R\$ -
4. FERRAMENTAS							R\$ 0,19
5. FRETES							R\$ -
TOTAL GERAL							R\$ 7,96
CP0146.5	CONFECCÃO DE ELEMENTOS EM RELEVO E						R\$ 49,23
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO	PREÇO TOTAL		
1. MÃO-DE-OBRA							
03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	0,5000	56,86	R\$	28,43	
03073/ORSE	AUXILIAR DE RESTAURADOR	H	0,5000	5,24	R\$	2,62	
1. MÃO-DE-OBRA							R\$ 31,05
2. EQUIPAMENTOS							
2. EQUIPAMENTOS							R\$ -
3. MATERIAL DE CONSUMO							
	COLA CASCOREZ	L	0,0375	16,15	R\$	0,61	
11849	COLA BRANCA BASE PVA	L	0,0375	13,86	R\$	0,52	
	ARALDITE 24 HORAS	UD	0,1250	98,99	R\$	12,37	
	SERRAGEM EM PÓ DE MADEIRA	UD	0,1250	21,60	R\$	2,70	
3. MATERIAL DE CONSUMO							R\$ 16,20
4. FERRAMENTAS							
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA POEIRA	UD	0,2500	0,77	R\$	0,19	
	ESPÁTULA LECRON FERRAMENTA RESTAURO	UD	0,1250	14,28	R\$	1,79	
4. FERRAMENTAS							R\$ 1,98
5. FRETES							
	COLA CASCOREZ	L	0,0375	-	R\$	-	
	ARALDITE 24 HORAS	UD	0,1250	-	R\$	-	
	SERRAGEM EM PÓ DE MADEIRA	UD	0,1250	-	R\$	-	
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA POEIRA	UD	0,2500	-	R\$	-	

f

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS
 OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM
 CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI
 LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE
 FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

984/A

GUERRA PINTO
 Engenharia e Comércio Ltda

CP0146.6	HIGIENIZAÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO	PREÇO TOTAL
	ESPÁTULA LECRON FERRAMENTA RESTAURO	UD	0,1250	-	R\$ -
5. FRETES					R\$ -
1. MÃO-DE-OBRA					R\$ 31,05
2. EQUIPAMENTOS					R\$ -
3. MATERIAL DE					R\$ 16,20
4. FERRAMENTAS					R\$ 1,98
5.FRETES					R\$ -
TOTAL GERAL					R\$ 49,23
TOTAL GERAL					R\$ 15,70
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO	PREÇO TOTAL
1. MÃO-DE-OBRA					
03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	0,0625	56,86	R\$ 3,55
03073/ORSE	AUXILIAR DE RESTAURADOR	H	0,5000	5,24	R\$ 2,62
1. MÃO-DE-OBRA					R\$ 6,17
2. EQUIPAMENTOS					
2. EQUIPAMENTOS					R\$ -
3. MATERIAL DE CONSUMO					
	LUVA DE LATEX	UD	0,0375	19,90	R\$ 0,75
	LUVA DE VINIL COM AMIDO	UD	0,0500	20,97	R\$ 1,05
	PINCEL CHATO DE PELO DE BOI DE 2"	UD	0,1250	39,90	R\$ 4,99
	PINCEL CHATO DE PELO DE BOI DE 1"	UD	0,1250	21,90	R\$ 2,74
3. MATERIAL DE CONSUMO					R\$ 9,53
4. FERRAMENTAS					
4. FERRAMENTAS					R\$ -
5. FRETES					
	LUVA DE LATEX	UD	0,0375	-	R\$ -
	LUVA DE VINIL COM AMIDO	UD	0,0500	-	R\$ -
	PINCEL CHATO DE PELO DE BOI DE 2"	UD	0,1250	-	R\$ -
	PINCEL CHATO DE PELO DE BOI DE 1"	UD	0,1250	-	R\$ -
5. FRETES					R\$ -
1. MÃO-DE-OBRA					R\$ 6,17
2. EQUIPAMENTOS					R\$ -
3. MATERIAL DE					R\$ 9,53
4. FERRAMENTAS					R\$ -
5.FRETES					R\$ -
TOTAL GERAL					R\$ 15,70
TOTAL GERAL					R\$ 51,99
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO	PREÇO TOTAL
1. MÃO-DE-OBRA					
03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	0,2500	56,86	R\$ 14,22
03073/ORSE	AUXILIAR DE RESTAURADOR	H	0,2500	5,24	R\$ 1,31
1. MÃO-DE-OBRA					R\$ 15,53
2. EQUIPAMENTOS					
2. EQUIPAMENTOS					R\$ -
3. MATERIAL DE CONSUMO					
Orse/3184	Resina acrílica Primal B-60A - Adesivo irreversível	I	0,0375	416,00	R\$ 15,60
	COLA CASCOREZ	L	0,0375	16,15	R\$ 0,61
	VERNIZ PARALOID B72 690G	UD	0,0375	383,90	R\$ 14,41
	PINCEL CHATO DE PELO DE BOI DE 2"	UD	0,1250	39,90	R\$ 4,99
3. MATERIAL DE CONSUMO					R\$ 35,61
4. FERRAMENTAS					
4. FERRAMENTAS					R\$ -
5. FRETES					
5. FRETES					R\$ -

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS
 OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM
 CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI
 LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE
 FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

985
A

GUERRA PINTO
 Engenharia e Comércio Ltda

CP0146.8	FIXAÇÃO URGENTE						
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO		PREÇO TOTAL	
	COLA CASCOREZ	L	0,0375	-	R\$		
	VERNIZ PARALOID B72 690G	UD	0,0375	22,80	R\$	0,86	
	PINCEL CHATO DE PELO DE BOI DE 2"	UD	0,1250	-	R\$		
					R\$		
					5. FRETES	R\$	0,86
					1. MÃO-DE-OBRA	R\$	15,53
					2. EQUIPAMENTOS	R\$	-
					3. MATERIAL DE	R\$	35,60
					4. FERRAMENTAS	R\$	-
					5.FRETES	R\$	0,86
					TOTAL GERAL	R\$	51,99
						R\$	57,50
1. MÃO-DE-OBRA							
03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	0,3750	56,86	R\$	21,32	
03073/ORSE	AUXILIAR DE RESTAURADOR	H	0,3750	5,24	R\$	1,97	
					1. MÃO-DE-OBRA	R\$	23,29
2. EQUIPAMENTOS							
						R\$	-
					2. EQUIPAMENTOS	R\$	-
3. MATERIAL DE CONSUMO							
Orse/3184	Resina acrílica Primal B-60A - Adesivo irreversível	I	0,0375	416,00	R\$	15,60	
	COLA CASCOREZ	L	0,0375	16,15	R\$	0,61	
	VERNIZ PARALOID B72 690G	UD	0,0375	383,90	R\$	14,40	
	PINCEL CHATO DE PELO DE BOI DE 1"	UD	0,1250	21,90	R\$	2,74	
					3. MATERIAL DE CONSUMO	R\$	33,35
4. FERRAMENTAS							
						R\$	-
					4. FERRAMENTAS	R\$	-
5. FRETES							
	COLA CASCOREZ	L	0,0375	-	R\$		
	VERNIZ PARALOID B72 690G	UD	0,0375	22,80	R\$	0,86	
	PINCEL CHATO DE PELO DE BOI DE 1"	UD	0,1250	-	R\$		
						R\$	
					5. FRETES	R\$	0,86
					1. MÃO-DE-OBRA	R\$	23,29
					2. EQUIPAMENTOS	R\$	-
					3. MATERIAL DE	R\$	33,35
					4. FERRAMENTAS	R\$	-
					5.FRETES	R\$	0,86
					TOTAL GERAL	R\$	57,50
						R\$	79,44
CP0146.9 TESTES PARA REMOÇÃO DE REPINTURA							
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO		PREÇO TOTAL	
1. MÃO-DE-OBRA							
03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	0,5000	56,86	R\$	28,4	
03073/ORSE	AUXILIAR DE RESTAURADOR	H	0,5000	5,24	R\$	2,6	
					1. MÃO-DE-OBRA	R\$	31,0
2. EQUIPAMENTOS							
						R\$	-
					2. EQUIPAMENTOS	R\$	-
3. MATERIAL DE CONSUMO							
	THINNER	L	0,0375	13,08	R\$	0,4	
	TOLUOL	UD	0,0375	59,48	R\$	2,2	
	ÁLCOOL	L	0,0375	5,50	R\$	0,2	
ORSE/3092	ÁLCOOL ISOPROPÍLICO	L	0,0375	28,98	R\$	1,0	
ORSE/3085	SOLVENTE ACETONA PURA	L	0,0375	48,05	R\$	1,4	

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS
 OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM
 CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI
 LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE
 FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

986/A

GUERRA PINTO
 Engenharia e Comércio Ltda

6	DETERGENTE AMONIACO (AMONIA DILUIDA)	L	0,0375	3,42	R\$	0,13
ORSE/11904	ALCOOL ETÍLICO	L	0,0375	20,42	R\$	0,77
	PALITO DE CHURRASCO	UD	0,1250	4,68	R\$	0,59
ORSE/11905	ALGODÃO HIDRÓFILO	KG	0,0375	29,21	R\$	1,10
	LAMINAS PARA BISTURI Nº15	UD	0,0250	39,50	R\$	0,99
	LAMINAS PARA BISTURI Nº22	UD	0,0250	37,69	R\$	0,94
	TRINCHA DE NYLON DE 1"	UD	0,1250	2,82	R\$	0,35
3. MATERIAL DE CONSUMO					R\$	10,69
4. FERRAMENTAS						
	CABO PARA BISTURI Nº 3	UD	0,1250	10,70	R\$	1,34
	CABO PARA BISTURI Nº 4	UD	0,1250	10,67	R\$	1,33
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA GASES	UD	0,2500	65,90	R\$	16,48
4. FERRAMENTAS					R\$	19,15
5. FRETES						
	THINNER	L	0,0375	23,19	R\$	0,87
	TOLUOL	UD	0,0375	61,19	R\$	2,29
	ALCOOL	L	0,0375	-	R\$	-
	PALITO DE CHURRASCO	UD	0,1250	-	R\$	-
	LAMINAS PARA BISTURI Nº15	UD	0,0250	42,78	R\$	1,07
	LAMINAS PARA BISTURI Nº22	UD	0,0250	108,09	R\$	2,70
	TRINCHA DE NYLON DE 1"	UD	0,1250	-	R\$	-
	CABO PARA BISTURI Nº 4	UD	0,1250	-	R\$	-
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA GASES	UD	0,2500	46,46	R\$	11,62
5. FRETES					R\$	18,55
1. MÃO-DE-OBRA					R\$	31,05
2. EQUIPAMENTOS					R\$	-
3. MATERIAL DE					R\$	10,69
4. FERRAMENTAS					R\$	19,15
5.FRETES					R\$	18,55
TOTAL GERAL					R\$	79,44
CP0146.10					R\$	196,26
CP0146.10	REMOÇÃO DE REPINTURA					
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO		PREÇO TOTAL
1. MÃO-DE-OBRA						
03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	2,0000	56,86	R\$	113,72
03073/ORSE	AUXILIAR DE RESTAURADOR	H	2,0000	5,24	R\$	10,48
1. MÃO-DE-OBRA					R\$	124,20
2. EQUIPAMENTOS						
	EXAUSTOR	H	2,0000	2,08	R\$	4,16
2. EQUIPAMENTOS					R\$	4,16
3. MATERIAL DE CONSUMO						
	TOLUOL	UD	0,5000	59,48	R\$	29,74
	PALITO DE CHURRASCO	UD	0,1250	4,68	R\$	0,59
ORSE/11905	ALGODÃO HIDRÓFILO	KG	0,0375	29,21	R\$	1,10
	LAMINAS PARA BISTURI Nº15	UD	0,0250	39,50	R\$	0,99
	LAMINAS PARA BISTURI Nº22	UD	0,0250	37,69	R\$	0,94
3. MATERIAL DE CONSUMO					R\$	33,36
4. FERRAMENTAS						
	CABO PARA BISTURI Nº 3	UD	0,1250	10,70	R\$	1,34
	CABO PARA BISTURI Nº 4	UD	0,1250	10,67	R\$	1,33
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA GASES	UD	0,2500	65,90	R\$	16,48
4. FERRAMENTAS					R\$	19,15
5. FRETES						
	PALITO DE CHURRASCO	UD	0,1250	-	R\$	-
	LAMINAS PARA BISTURI Nº15	UD	0,0250	42,78	R\$	1,07
	LAMINAS PARA BISTURI Nº22	UD	0,0250	108,09	R\$	2,70
	CABO PARA BISTURI Nº 3	UD	0,1250	-	R\$	-

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS

OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI

LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE

FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

988
10**GUERRA PINTO**
Engenharia e Comércio Ltda

5. FRETES

LIXA 600	UD	1,0000	-	R\$	-
LAMINAS PARA BISTURI Nº15	UD	0,0250	42,78	R\$	1,07
LAMINAS PARA BISTURI Nº22	UD	0,0250	108,09	R\$	2,70
CABO PARA BISTURI Nº 3	UD	0,1250	-	R\$	-
CABO PARA BISTURI Nº 4	UD	0,1250	-	R\$	-
FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA POEIRA	UD	0,5000	-	R\$	-
5. FRETES				R\$	3,77

				1. MÃO-DE-OBRA	R\$	9,73
				2. EQUIPAMENTOS	R\$	-
				3. MATERIAL DE	R\$	4,09
				4. FERRAMENTAS	R\$	3,05
				5.FRETES	R\$	3,77
				TOTAL GERAL	R\$	20,64
					R\$	468,46

CP0146.13	REINTEGRAÇÃO CROMÁTICA					
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO	PREÇO TOTAL	

1. MÃO-DE-OBRA

03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	5,0000	56,86	R\$	284,30
03073/ORSE	AUXILIAR DE RESTAURADOR	H	5,0000	5,24	R\$	26,20
				1. MÃO-DE-OBRA	R\$	310,50

2. EQUIPAMENTOS

EXAUSTOR	H	5,0000	2,08	R\$	10,40	
				2. EQUIPAMENTOS	R\$	10,40

3. MATERIAL DE CONSUMO

ROLO DE ESPUMA 3,5CM	UD	0,1250	15,10	R\$	1,89	
ROLO DE ESPUMA 5CM	UD	0,1250	4,14	R\$	0,52	
PINCEL CHATO DE PELO DE BOI DE 1"	UD	0,1250	21,90	R\$	2,74	
PINCEL CHATO DE PELO DE BOI DE 2"	UD	0,1250	39,90	R\$	4,99	
BISNAGA DE TINTA MAIMERI À OLEO	UD	2,2500	29,90	R\$	67,28	
				3. MATERIAL DE CONSUMO	R\$	77,42

4. FERRAMENTAS

PALETA PARA PINTURA	UD	0,2500	27,30	R\$	6,83	
PINÇA DE METAL GOLGRAN	UD	0,2500	17,73	R\$	4,43	
PINÇA	UD	0,2500	12,08	R\$	3,02	
ESPÁTULA ITALIANA	UD	0,2500	29,30	R\$	7,33	
ESPÁTULA LECRON FERRAMENTA RESTAURO	UD	0,2500	14,28	R\$	3,57	
GODÊ DE LOUÇA PARA PINTURA	UD	0,1250	64,00	R\$	8,00	
	UD			R\$	-	
FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA GASES	UD	0,2500	65,90	R\$	16,48	
				4. FERRAMENTAS	R\$	49,66

5. FRETES

ROLO DE ESPUMA 3,5CM	UD	0,1250	-	R\$	-	
ROLO DE ESPUMA 5CM	UD	0,1250	-	R\$	-	
PINCEL CHATO DE PELO DE BOI DE 1"	UD	0,1250	-	R\$	-	
PINÇA	UD	0,1250	-	R\$	-	
BISNAGA DE TINTA MAIMERI À OLEO	UD	2,2500	-	R\$	-	
PALETA PARA PINTURA	UD	0,2500	-	R\$	-	
PINÇA DE METAL GOLGRAN	UD	0,2500	-	R\$	-	
PINÇA	UD	0,2500	-	R\$	-	
ESPÁTULA ITALIANA	UD	0,2500	-	R\$	-	
ESPÁTULA LECRON FERRAMENTA RESTAURO	UD	0,2500	14,28	R\$	3,57	
GODÊ DE LOUÇA PARA PINTURA	UD	0,1250	42,35	R\$	5,29	
	UD			R\$	-	
FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA GASES	UD	0,2500	46,46	R\$	11,62	
				R\$	-	
				R\$	-	
				5. FRETES	R\$	20,48

1. MÃO-DE-OBRA	R\$	310,50
-----------------------	------------	---------------

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS

OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI

LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE

FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

989

GUERRA PINTO
Engenharia e Comércio Ltda

CP0146.14		DOURAÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO	PREÇO TOTAL
CÓDIGO		DESCRIÇÃO				
2. EQUIPAMENTOS R\$ 10,40						
3. MATERIAL DE R\$ 77,42						
4. FERRAMENTAS R\$ 49,66						
5.FRETES R\$ 20,48						
TOTAL GERAL R\$ 468,46						
CP0146.14		DOURAÇÃO				R\$ 13.164,57
1. MÃO-DE-OBRA						
03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	120,0000	56,86	R\$	6.823,20
03073/ORSE	AUXILIAR DE RESTAURADOR	H	120,0000	5,24	R\$	628,80
1. MÃO-DE-OBRA R\$ 7.452,00						
2. EQUIPAMENTOS						
	EXAUSTOR	H	120,0000	2,08	R\$	249,60
2. EQUIPAMENTOS R\$ 249,60						
3. MATERIAL DE CONSUMO						
		UD			R\$	-
	MORDENTE CHARBONNEL	UD	1,0000	227,00	R\$	227,00
	VERNIZ PARALOID B72 690G	UD	1,0000	383,90	R\$	383,90
	TOLUOL	UD	4,0000	59,48	R\$	237,92
	BOLO DE ARMÊNIA VERMELHO	KG	0,6000	298,00	R\$	178,80
	BOLO DE ARMÊNIA OCRE	KG	0,6000	298,00	R\$	178,80
	BOLO DE ARMÊNIA VERMELHO	KG	0,6000	298,00	R\$	178,80
	LIVRO DE FOLHA DE OURO DE 25 FOLHAS	UD	6,0000	560,00	R\$	3.360,00
3. MATERIAL DE CONSUMO R\$ 4.745,22						
4. FERRAMENTAS						
		UD			R\$	-
					R\$	-
4. FERRAMENTAS R\$ -						
5. FRETES						
		UD			R\$	-
	MORDENTE CHARBONNEL	UD	1,0000	42,35	R\$	42,35
	VERNIZ PARALOID B72 690G	UD	1,0000	22,80	R\$	22,80
	TOLUOL	UD	4,0000	61,19	R\$	244,76
	BOLO DE ARMÊNIA VERMELHO	KG	0,6000	43,91	R\$	26,35
	BOLO DE ARMÊNIA OCRE	KG	0,6000	43,91	R\$	26,35
	BOLO DE ARMÊNIA VERMELHO	KG	0,6000	43,91	R\$	26,35
	LIVRO DE FOLHA DE OURO DE 25 FOLHAS	UD	6,0000	54,80	R\$	328,80
		UD			R\$	-
					R\$	-
					R\$	-
					R\$	-
					R\$	-
					R\$	-
					R\$	-
					R\$	-
5. FRETES R\$ 717,75						
1. MÃO-DE-OBRA R\$ 7.452,00						
2. EQUIPAMENTOS R\$ 249,60						
3. MATERIAL DE R\$ 4.745,22						
4. FERRAMENTAS R\$ -						
5.FRETES R\$ 717,75						
TOTAL GERAL R\$ 13.164,57						
CP0146.15		TESTE DE APLICAÇÃO DO VERNIZ PROTETOR				R\$ 132,81
1. MÃO-DE-OBRA						
03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	0,2500	56,86	R\$	14,22
03073/ORSE	AUXILIAR DE RESTAURADOR	H	0,2500	5,24	R\$	1,31
1. MÃO-DE-OBRA R\$ 15,53						
2. EQUIPAMENTOS						
					R\$	-
2. EQUIPAMENTOS R\$ -						

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS

OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI

LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE

FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

990
A**GUERRA PINTO**
Engenharia e Comércio Ltda

3. MATERIAL DE CONSUMO						
4224						
	QUEROSENE	L	0,1250	11,89	R\$	1,49
	XILOL	L	0,1250	27,00	R\$	3,38
	WHITE SPIRIT	UD	0,1250	40,30	R\$	5,04
	VERNIZ PARALOID B72 690G	UD	0,1250	383,90	R\$	47,99
	TRINCHA DE NYLON DE 1"	UD	0,1250	2,82	R\$	0,35
					3. MATERIAL DE CONSUMO	R\$ 58,25
4. FERRAMENTAS						
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA GASES	UD	0,5000	65,90	R\$	32,95
					4. FERRAMENTAS	R\$ 32,95
5. FRETES						
	XILOL	L	0,1250	-	R\$	-
	WHITE SPIRIT	UD	0,1250	-	R\$	-
	VERNIZ PARALOID B72 690G	UD	0,1250	22,80	R\$	2,85
	TRINCHA DE NYLON DE 1"	UD	0,1250	-	R\$	-
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA GASES	UD	0,5000	46,46	R\$	23,23
					5. FRETES	R\$ 26,08
					1. MÃO-DE-OBRA	R\$ 15,53
					2. EQUIPAMENTOS	R\$ -
					3. MATERIAL DE	R\$ 58,25
					4. FERRAMENTAS	R\$ 32,95
					5.FRETES	R\$ 26,08
					TOTAL GERAL	R\$ 132,81
CP0146.16	APLICAÇÃO DO VERNIZ PROTETOR				R\$	143,01
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO	PREÇO TOTAL	
1. MÃO-DE-OBRA						
03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	0,5000	56,86	R\$	28,43
03073/ORSE	AUXILIAR DE RESTAURADOR	H	0,5000	5,24	R\$	2,62
					1. MÃO-DE-OBRA	R\$ 31,05
2. EQUIPAMENTOS						
	COMPRESSOR	H	0,5000	14,58	R\$	7,29
	EXAUSTOR	H	7,5000	2,08	R\$	15,60
					2. EQUIPAMENTOS	R\$ 22,89
3. MATERIAL DE CONSUMO						
	XILOL	L	0,3750	27,00	R\$	10,13
	VERNIZ PARALOID B72 690G	UD	0,1250	383,90	R\$	47,99
					3. MATERIAL DE CONSUMO	R\$ 58,12
4. FERRAMENTAS						
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA GASES	UD	0,2500	65,90	R\$	16,48
					4. FERRAMENTAS	R\$ 16,48
5. FRETES						
	XILOL	L	0,3750	-	R\$	-
	VERNIZ PARALOID B72 690G	UD	0,1250	22,80	R\$	2,85
	FILTRO DE PROTEÇÃO CONTRA GASES	UD	0,2500	46,46	R\$	11,62
					R\$	-
					R\$	-
					5. FRETES	R\$ 14,47
					1. MÃO-DE-OBRA	R\$ 31,05
					2. EQUIPAMENTOS	R\$ 22,89
					3. MATERIAL DE	R\$ 58,12
					4. FERRAMENTAS	R\$ 16,48
					5.FRETES	R\$ 14,47
					TOTAL GERAL	R\$ 143,01
CP0146.17	FOTOGRAFIA FINAL				R\$	15,81
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO	PREÇO TOTAL	
1. MÃO-DE-OBRA						
03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR	H	0,2500	56,86	R\$	14,22
					1. MÃO-DE-OBRA	R\$ 14,22

TOMADA DE PREÇOS: TP29/2020 SEINFRA/CELOS

OBRA: RESTAURO DA IGREJA NOSSO SENHOR DO BONFIM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI

LOCAL: RUA CORONEL ALEXANZITO, S/No., ARACATI/CE

FONTE DE PREÇOS: TABELA SINAPI-CE-ABRIL/2019, MERCADO-CE-MAIO/2019 (MEDIANO)

99/10

GUERRA PINTO
Engenharia e Comércio Ltda

CÓDIGO		DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO	PREÇO TOTAL
2. EQUIPAMENTOS						
08711/ORSE	LEVANTAMENTO E ACOMPANHAMENTO		H	0,2500	3,03	R\$ 0,76
	EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO		UD	0,2500	3,33	R\$ 0,83
2. EQUIPAMENTOS						R\$ 1,59
3. MATERIAL DE CONSUMO						
3. MATERIAL DE CONSUMO						R\$ -
4. FERRAMENTAS						
4. FERRAMENTAS						R\$ -
5. FRETES						
	EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO		UD	0,2500	-	R\$ -
5. FRETES						R\$ -
1. MÃO-DE-OBRA						R\$ 14,22
2. EQUIPAMENTOS						R\$ 1,59
3. MATERIAL DE CONSUMO						R\$ -
4. FERRAMENTAS						R\$ -
5. FRETES						R\$ -
TOTAL GERAL						R\$ 15,81
CP0146.18	RELATÓRIO TÉCNICO, MANUAL DE GARANTIA E					R\$ 14,22
1. MÃO-DE-OBRA						
03978/ORSE	MÃO DE OBRA DE RESTAURADOR		H	0,2500	56,86	R\$ 14,22
1. MÃO-DE-OBRA						R\$ 14,22
2. EQUIPAMENTOS						
2. EQUIPAMENTOS						R\$ -
3. MATERIAL DE CONSUMO						
3. MATERIAL DE CONSUMO						R\$ -
4. FERRAMENTAS						
4. FERRAMENTAS						R\$ -
5. FRETES						
5. FRETES						R\$ -
1. MÃO-DE-OBRA						R\$ 14,22
2. EQUIPAMENTOS						R\$ -
3. MATERIAL DE CONSUMO						R\$ -
4. FERRAMENTAS						R\$ -
5. FRETES						R\$ -

GUERRA-PINTO-Engª e Com. Ltda
Fernanda José Pinto
 Diretor